
TOLNA MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT  
 

KÖZGYŰLÉSE 
 
 

 
Szám:  16-4/2012. 
 
 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
 

KÉSZÜLT:  a Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2012. június 29-i 
üléséről. 

 
 
AZ ÜLÉS HELYE:  Vármegyeháza díszterme, Szekszárd, Béla király tér 1. 
 
 
AZ ÜLÉS KEZDETE: 10.00 óra 
 
 
A KÖZGYŰLÉSEN JELEN VOLT: 
dr. Égi Csaba, Frankné dr. Kovács Szilvia, Kerecsényi Márton, Krauss Péter, Márkus 
György, dr. Pálos Miklós, Porga Ferenc, dr. Puskás Imre, dr. Sümegi Zoltán, Széles 
András, Takács Zoltán, Tóth Endre Géza.  
 
 
A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT JELEZTE:  
Kapitány Zsolt, Takács László. 
 
 
A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT NEM JELEZTE:  
László Ferenc. 
 
A JELENLÉVŐ KÉPVISELŐK SZÁMA:  az ülés kezdetekor 10 fő. 
 
 
Az ülésen jelen volt dr. Bartos Georgina megyei főjegyző.  
 
 
A KÖZGYŰLÉSEN RÉSZT VETT MEGHÍVOTTAK:  
Metz Ildikó tű. őrnagy, a Tolna Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
hivatalvezetője; László-Varga Zsuzsanna, a Tolna Megyei Kormányhivatal 
főigazgatója és dr. Baksa Csaba, a Tolna Megyei Kormányhivatal igazgatója.  
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NAPIRENDHEZ MEGHÍVOTTAK:  
dr. Printz János könyvvizsgáló, a dr. Printz és Társa Nemzetközi Könyvvizsgáló Kft-
től. 
 
 
SAJTÓ KÉPVISELETÉBEN MEGJELENTEK:  
A Tolnai Népújság és a Tolnatáj TV munkatársai. 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Közgyűlés! Határozatképesség ellenőrzése céljából, kérem 
Képviselőtársaimat, jelenlétüket szíveskedjenek jelezni.  
 
Megállapítom, hogy a 15 képviselőből jelen van 10 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
 
Tisztelettel köszöntöm a Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlésének tagjait, a 
napirendi pontokhoz meghívott vendégeket, a sajtó munkatársait, illetve a Hivatalunk 
köztisztviselőit, akik segítik a mai Közgyűlés munkáját.  
Tisztelt Közgyűlés! Az írásban megküldött napirendhez nincs semmilyen 
kiegészítésem, ezért kérdezem Képviselőtársaimat, van-e valakinek a napirenddel 
kapcsolatban bármilyen indítványa? Amennyiben nincs, a meghívó szerinti napirend 
elfogadásáról fogunk szavazni. Kérem, most szavazzanak!  
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 
egyhangúlag a napirendi pontokat elfogadta. 
 
N A P I R E N D: 
 
1. Közmeghallgatás  
 
2. Beszámoló a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról  

Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
3. Rendelettervezet a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről 

szóló 2/2012. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
4. Rendelettervezet a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 3/2011. (II. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
5. Döntés a Dél-Dunántúli Regionális Egészségügyi Egyesületből történő 

kilépésről 
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
6. Javaslat tag delegálására a Megyei Fejlesztési és Képzési Bizottságba  

Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
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7. Javaslat a Dél-Dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú 
Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottságba tag delegálásra  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
8. Javaslat a Konvergencia Regionális Programok Monitoring Bizottságába, az 

INTERREG Nemzeti Bizottságba, valamint a Dél-Dunántúli Regionális 
Monitoring Albizottságba tagok és póttagok delegálására  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
9. Javaslat a Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 

Szabályzatának módosítására 
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
10. Javaslat a Nagycsaládos Fiatalokért Alapítvány megszüntetéséhez való 

hozzájárulásra  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
11. Javaslat az alsó-dunai szakaszon kikötő TENT-T törzshálózatba sorolására 

Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
12. Tájékoztató az „M9” Térségi Fejlesztési Tanács 2011. évi munkájáról  

Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
13. Javaslat a „Területfejlesztési, területi tervezési és szakmai koordinációs 

rendszer kialakítása” tárgyú ÁROP pályázat előkészítésére, a pályázat 
benyújtására  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 

 
 
Zárt ülés:  
 
14. Javaslat megyei kitüntető díjak odaítélésére  

Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
A napirendi pontok tárgyalása következik.  
 
 
1. NAPIRENDI PONT 
Közmeghallgatás  
 
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelettel köszöntöm azt, aki a Közmeghallgatásra érkezett. Megadom a 
lehetőséget, hogy aki a Közmeghallgatáson oly módon kíván részt venni, hogy 
hozzászól, akkor kérem jelezze szándékát. Amennyiben nincs ilyen szándék, akkor 
bezárom a Közmeghallgatást: Megállapítom, hogy a Közmeghallgatáson nem volt 
semmilyen bejelentés, közérdekű közlemény.  
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(Kerecsényi Márton képviselő úr megérkezett az ülésterembe, így a jelenlévő 
képviselők száma 11 fő.) 
 
 
2. NAPIRENDI PONT 
Beszámoló a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést szóban nem kívánom kiegészíteni. Kérdések következnek. Kérdés 
nincs, megnyitom a vitát. Kérem, szíveskedjenek hozzászólási szándékukat jelezni. 
Amennyiben nincs hozzászólás, a vitát lezárom. Határozathozatal következik. 
Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 11 igen szavazattal, 
egyhangúlag a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 29/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a lejárt határidejű 
közgyűlési határozatok végrehajtásáról szóló 
beszámoló elfogadásáról: 
 
A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 
15/2012. (II. 17.), 16/2012. (II. 17.), 18/2012. (IV. 
26.), 19/2012. (IV. 26.), 20/2012. (IV. 26.), 21/2012. 
(IV. 26.), 24/2012. (IV. 26.), 25/2012. (IV. 26.), 
26/2012. (IV. 26.) és a 28/2012. (IV. 26.) lejárt 
határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról 
szóló beszámolót elfogadta. 

 
 
 
3. NAPIRENDI PONT 
Rendelettervezet a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 
2/2012. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
A napirendi pont tárgyalásánál köszöntöm dr. Printz János könyvvizsgáló urat, és 
kérdezem, mi az álláspontjuk a rendelettervezettel kapcsolatban?  
 
dr. Printz János: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A költségvetés módosítására előterjesztett 
javaslatot ezúttal is áttekintettük, megvizsgáltuk. Megítélésünk szerint ezúttal is egy 
nagyon alapos, szakmailag jól kidolgozott előterjesztés került a Közgyűlés elé, így 
ahhoz észrevételt nem fűzünk.  
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dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen Könyvvizsgáló úr kiegészítését. Az előterjesztést valamennyi 
bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése következik. Először a Pénzügyi és 
Monitoring Bizottság véleményét kérem.  
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a 
rendeletmódosítás elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem. 
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a rendelettervezet elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem. 
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 3 igen szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett javasolja a rendelettervezet elfogadását. 
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Tekintettel arra, hogy nem látok hozzászólási szándékot, 
lezárom a napirendi pont vitáját. Rendeletalkotás következik. Kérem, most 
szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 1 nem 
szavazat ellenében, tartózkodás nélkül elfogadta a 6/2012. (VI. 29.) 
önkormányzati rendeletét a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi 
költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról.  
 
(A 6/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet a jegyzőkönyv 1. számú mellékletét 
képezi.) 
 
 
 
4. NAPIRENDI PONT 
Rendelettervezet a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2011. (II. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést valamennyi bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem.  
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dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a rendelettervezet elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a 
rendeletmódosítás elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem. 
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a rendelettervezet elfogadását. 
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Megadom a szót Krauss Péter képviselő úrnak.  
 
Krauss Péter: 
Köszönöm Elnök úr. Tisztelt Közgyűlés! Nem is annyira a vitában kívánok részt 
venni, mert ez nyilvánvalóan egy szükséges átvezetés a Szervezeti és Működési 
Szabályzaton (SzMSz), de szerencsés lenne talán az SzMSz-ünket, ami 2011. 
február 18-án kelteződött és azóta gyökeresen, sőt teljesen átalakult, egységes 
szöveggel, kinyomtatva a képviselőknek megküldeni, hogy a napi munkájukban 
használhassák. Hasonló módon, mint akkoriban, a végén egy tartalomjegyzék szerű 
listával, hogy mit hol lehet könnyen megtalálni benne. Köszönöm szépen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen Képviselő úr felvetését. Azt gondolom, ez egy teljesen jogos 
kérés, úgyhogy kérem Főjegyző asszonyt, hogy ez történjen meg. Megadom a szót 
Tóth Endre képviselő úrnak.  
 
Tóth Endre: 
Tisztelt Közgyűlés! Az egyik bizottsági ülésen felvetettem az elképzelésemet, ami 
most még nem hangzott el. Ez arról szólt, hogy a Közgyűlés, illetve a Hivatal SzMSz 
módosításának anyagaiból kiderült az, hogy nincs olyan sok feladata a Hivatalnak, 
nincs olyan sok feladata a megyének, mint korábban. A feladatok csökkenésére 
alapozva fölvetettem azt a kérdést, hogy redukálhatnánk-e az Önkormányzat 
alelnökeinek számát 2 főről 1 főre. Én úgy gondolom, hogy nincs annyi feladat, 
persze meg lehet cáfolni, nincs annyi feladat az Önkormányzat szervezetében sem, 
amennyi indokolná a 2 fő alelnöknek a fönntartását. Nyilván ez az illetmény 
redukálását is jelenteni fogja. Egyébként a Jobbikos képviselők attól sem 
zárkóznának el, ha megállapítanánk azt, hogy minden képviselő feladata kevesebb, 
mint korábban, és esetleg 50%-kal csökkenthetnénk valamennyiünk illetményét. 
Hozzájárulnánk ehhez, szavazatainkkal támogatnánk, ha a Fidesz frakció például 
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fölvetné ezt a módosító javaslatot. Én most annál a módosító javaslatnál tartok, hogy 
a 2 alelnök helyett 1 alelnököt tartsunk meg hivatalosan. Személyre szóló javaslatom 
természetesen nincs, és úgy gondolom célszerű, ha egy marad, akkor az teljes 
munkaidős legyen. Köszönöm szépen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm. Tekintettel arra, hogy pillanatnyilag nem látok további hozzászólási 
szándékot, hadd mondjam el ezzel kapcsolatban az álláspontomat. Az első 
gondolatom az, hogy egy testületnek a méltósága fontos dolog. Egy testület, hogy 
mit sugároz önmagáról, és ezzel alapvetően milyen megítélést szeretne magáról 
elérni, az meggyőződésem szerint a működés hatékonyságát is befolyásolja. Hogy 
kevésbé legyek talányos, valóban az utóbbi, talán most már 1 évben a megyei 
önkormányzatok presztízse nem emelkedett, hanem csökkent. Általában olyan 
összefüggésben hallhatott a nyilvánosság, a közvélemény a megyei 
önkormányzatokról, hogy hogyan veszít a hatásköreiből, hogyan veszít a 
tulajdonából, vagyonából, azt megelőzően pedig, hogy hogyan növekszik a 
hitelállománya. Nem kifejezetten pozitív összefüggésben hallottak a megyei 
önkormányzatokról. Miközben mi, akik ennek az Önkormányzatnak a 
működtetéséért, megfelelő működéséért felelősek vagyunk, és sok munkát végzünk, 
végeztünk, ezt nyilvánvalóan nagy fájdalommal éltük meg. Ebben a helyzetben 
legalább mi ne keltsük azt a látszatot, és legalább mi ne azt a hírt próbáljuk 
magunkról keletkeztetni, hogy semmi dolgunk. Ezt többek között azért se tegyük, 
mert nem így van. Meggyőződésem szerint a megyei önkormányzatok elértek a 
presztízsüknek és a korábbi tevékenységükből következő perspektívából nézve a 
feladataiknak a mélypontjára az elmúlt év végén. De innentől én azt hiszem, felfelé 
vezet az út. Az út felfelé vezetése pedig egyrészt azt jelenti, hogy túl vagyunk azon a 
lelki megpróbáltatáson, ami a hatáskör átalakulásokkal jár. Túl vagyunk azon a lelki 
megrázkódtatáson, hogy a Hivatalunk 1/3-ára, vagy annál kisebb létszámra 
csökkent. Túl vagyunk azon a lelki megrázkódtatáson, hogy mindez a nyilvánosság 
előtt az Önkormányzat presztízsét csorbította. Azt hiszem, hogy fölfelé vezető pályán 
vagyunk. Lesz néhány napirendi pont, amely ezt alá is fogja támasztani Képviselő úr 
számára is. Az a feladat, amit a megyei önkormányzatok kaptak a 
területfejlesztéssel, azon kívül persze több minden mással, ami szintén kiolvasható 
az SzMSz-ből, tehát nem ez az egyetlen feladat. Bár ez a feladat is nyilván 
kibontható, de önmagában ez is egy igen komoly presztízs munka lesz. Ennek már 
tartunk bizonyos állomásinál, és meggyőződésem, hogy elérkezik azaz időszak, 
amikor a Megyei Önkormányzatnak a presztízse, és erről többször beszéltem, a 
települési önkormányzatok, de akár Tolna megye vállalkozásai felé, a mindennapi 
életükbe való beleszólásnak, „beavatkozásnak”, a segítségnyújtásnak a módja, 
lehetősége többszöröse lesz a korábbinak. A Megyei Önkormányzat presztízsét nem 
a költségvetése nagysága fogja meghatározni, hanem az a lehetőség, ami a 
területfejlesztés kapcsán számunkra adódik. Visszatérve az Ön konkrét felvetésére 
azon túlmenően, hogy mindenkit arra kérek, hogy indokolatlanul a saját 
méltóságunkat ne csorbítsuk, mert hiszen az a testület szimbolizálja, vagy jeleníti 
meg a Megyei Önkormányzatot. Tehát mindenkinek, aki ennek a testületnek a tagja, 
egyrészt az a kötelessége, másrészt a saját mentálhigiéniája szempontjából azaz 
érdeke, hogy igenis ez egy magas presztízsű testület és önkormányzat legyen. Hogy 
a gyakorlatra térjek, valójában éppen annak a területfejlesztési munkának az 
elindulása, amely gyakorlatilag egy helyzetfelmérés és maga egy koncepció 
megalkotásának kényszerítési lehetőségét felveti számunkra, ez egy egész komoly 



 8 

kapcsolattartást és kapcsolatfelvételt jelent, egyrészt a megye önkormányzataival, 
másrészt egyéb szereplőkkel, akik a területfejlesztésben szerepet játszanak és 
esetleg majd a források megszerzésében szeretnének szerephez jutni. Azt 
gondolom, ez önmagában is indokolja azt, hogy ne változtassunk azon a struktúrán, 
amivel nekiindultunk már sok-sok évvel ezelőtt ennek a ciklusnak is. Ez az alelnöki 
felállás szerintem megfelelő. Azzal tudnám még kiegészíteni, ami ha úgy tetszik 
személyre szabott, hogy a Közgyűlésünknek két teljesen más habitusú, 
felkészültségi területeken tudással rendelkező ember az alelnöke. Egészen más 
dolgokban tudja a Közgyűlés, és az én munkámat segíteni dr. Pálos Miklós alelnök 
úr, és egészen más dolgokban tudja a munkámat segíteni Kapitány Zsolt alelnök úr. 
E tekintetben azt tudom mondani, hogy nem kompatibilisek, hiszen más-más kiváló 
képességekkel rendelkeznek más-más területen. Én személyesen is, ha úgy tetszik 
igénylem, és szükségét látom annak, hogy ők segítsék a munkámat a jövőben is. 
Elnézést, hogy viszonylag hosszan beszéltem, de fontosnak éreztem ezt a kérdést. 
Köszönöm szépen, hogy türelemmel meghallgattak.  
Tekintettel arra, hogy nem provokáltam további hozzászólást, lezárom a napirendi 
pont vitáját. Szavazás következik. Először Tóth Endre képviselő úr módosító 
javaslatáról. Ugyan nem tudom pontosan, hogy melyik szakaszhoz, vagy hova tudjuk 
beilleszteni, de nyilvánvalóan beillesztjük, ha megkapja a többséget. Tehát Képviselő 
úrnak arra vonatkozó javaslatáról szavazunk, miszerint a 2 helyett 1 alelnök legyen, 
és azaz egy, főállású alelnök legyen. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 2 igen szavazattal, 9 nem 
szavazat ellenében, tartózkodás nélkül Tóth Endre képviselő úr módosító 
javaslatát elutasította.  
 
Így tehát most az eredeti rendelettervezetről fogunk szavazni. Rendeletalkotás 
következik. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 1 nem 
szavazat ellenében, tartózkodás nélkül elfogadta a 7/2012. (VI. 29.) 
önkormányzati rendeletét a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 3/2011. (II. 18.) önkormányzati rendelet 
módosításáról.  
 
(A 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet a jegyzőkönyv 2. számú mellékletét 
képezi.) 
 
 
5. NAPIRENDI PONT 
Döntés a Dél-Dunántúli Regionális Egészségügyi Egyesületből történő kilépésről 
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést előzetesen két bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem.  
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a kilépést.  
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dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság szintén egyhangúlag támogatja a 
kilépést.  
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Mivel nem látok hozzászólási szándékot, lezárom a napirendi 
pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 11 igen szavazattal, 
egyhangúlag a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 30/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata Dél-Dunántúli Regionális 
Egészségügyi Egyesületből történő kilépésről: 
 
1. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése úgy 

dönt, hogy a Tolna Megyei Önkormányzat kilép a 
Dél-Dunántúli Regionális Egészségügyi 
Egyesületből (székhely: Pécs, Szabadság u. 7.). 

 
2. A Közgyűlés felhatalmazza elnökét ezen 

határozatnak a Dél-Dunántúli Regionális 
Egészségügyi Egyesület Elnökségéhez történő 
benyújtására, valamint a tagsági jogviszony 
megszűnéséhez kapcsolódó feladatok ellátására. 

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke (az 2. 

pont tekintetében). 
Határidő: azonnal. 

 
 
6. NAPIRENDI PONT 
Javaslat tag delegálására a Megyei Fejlesztési és Képzési Bizottságba  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést előzetesen egyetlen bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. A Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem.  
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság a határozati javaslatot is, és a 
személyi javaslatot is egyhangúlag támogatja.  
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dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Megadom a szót Kerecsényi Márton képviselő úrnak.  
 
Kerecsényi Márton: 
Köszönöm a szót, Elnök úr. Jelezni szeretném, hogy érintettségem okán nem veszek 
majd részt a szavazásban.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen. Tekintettel arra, hogy nem látok további hozzászólási szándékot, 
lezárom a napirendi pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most 
szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 9 igen szavazattal, ellenszavazat 
nélkül, 1 tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 31/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata tag delegálásáról a Megyei 
Fejlesztési és Képzési Bizottságba: 
 
1. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 

Megyei Fejlesztési és Képzési Bizottságba 
Kerecsényi Mártont delegálja. 
 

2. A Közgyűlés felkéri a megyei főjegyzőt, hogy a 
döntésről tájékoztassa az érintetteket. 

 
Felelős: az 1. pont tekintetében dr. Puskás Imre, a 

Közgyűlés elnöke,  
2. pont tekintetében dr. Bartos Georgina 
megyei főjegyző 

Határidő: azonnal 
 
 
7. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Dél-Dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 
Felügyelő Bizottságba tag delegálásra  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést valamennyi bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem.  
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 3 igen szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett támogatja a javaslat elfogadását. 
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dr. Puskás Imre: 
A Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem. 
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A tagjelölt is a Bizottság tagja, ezért ő nem 
szavazott, így 3 igen szavazattal, egyhangúlag támogatjuk a javaslat elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a javaslat 
elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Megadom a szót dr. Sümegi Zoltán képviselő úrnak.  
 
dr. Sümegi Zoltán: 
Köszönöm a szót. Tisztelt Elnök úr! Jelezni szeretném, hogy érintettségem okán nem 
fogok részt venni a szavazásban.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm. Tekintettel arra, hogy nem látok további hozzászólási szándékot, lezárom 
a napirendi pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 9 igen szavazattal, ellenszavazat 
nélkül, 1 tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 32/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a Dél-Dunántúli Regionális 
Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 
Felügyelő Bizottságába tag delegálásáról: 
 
1.) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 

Dél-Dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség 
Közhasznú Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottságába 
dr. Sümegi Zoltán képviselő urat delegálja. 

 
2.) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

felkéri elnökét a jelen határozat Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium Támogatáspolitikai 
Főosztálya, valamint a Baranya és a Somogy 
Megyei Önkormányzat közgyűléseinek elnöke 
részére történő megküldésre. 

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
Határidő: a 2.) pont tekintetében azonnal 
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8. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Konvergencia Regionális Programok Monitoring Bizottságába, az 
INTERREG Nemzeti Bizottságba, valamint a Dél-Dunántúli Regionális Monitoring 
Albizottságba tagok és póttagok delegálására  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést valamennyi bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem.  
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a javaslat elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a javaslat 
elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem. 
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 3 igen szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett támogatja a javaslat elfogadását. 
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Megadom a szót 
Krauss Péter képviselő úrnak.  
 
Krauss Péter: 
Köszönöm Elnök úr. Tisztelt Közgyűlés! Az előterjesztésben azt olvasom, hogy a 
„Fórum az alakuló ülése keretében a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium felkérésére 
döntött az alábbi delegálásokról”. A kérdésem az, ha a Fórum döntött, akkor a 
Közgyűlés miről határoz? A második kérdésem pedig, hogy a Somogy és Baranya 
megyei delegáltakkal kapcsolatban nekünk milyen jogosultságunk, illetve 
kötelezettségünk van? Köszönöm. 
 
dr. Puskás Imre: 
További kérdés nem lévén, megpróbálok erre válaszolni. Létezik a területfejlesztés új 
rendszerében egy új testület. Ez a Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum, 
amelyben az érintett három megye, Somogy, Tolna és Baranya, Közgyűlésének 
elnöke a tagja. A jogszabály ezt így mondja ki, és reményeim szerint a 
felhatalmazást is megkapta ez a Fórum arra, hogy tagokat delegáljon ezekbe a 
testületekbe. Ez gyakorlatilag megtörtént, de tekintettel arra, hogy a Közgyűlés 
egyelőre nem adott megerősítést, hogy ezekkel a tagokkal egyetért, ezért 
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természetesen fontos, hogy ez a megerősítés megtörténjen, és innentől lesz ez az 
eljárás teljes egészében jogszerű. Ezért hoztuk a Közgyűlés elé ezt az előterjesztést. 
A többi delegált pedig azért van itt, mert a teljes delegálti kör megerősítése 
szükséges a Közgyűlések által.  
További kérdés nem lévén, lezárom a kérdések sorát, és megnyitom a napirendi pont 
vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat szíveskedjenek jelezni. Megadom a szót 
Krauss Péter képviselő úrnak.  
 
(Frankné dr. Kovács Szilvia képviselő asszony megérkezett az ülésterembe, így 
a jelenlévő képviselők száma 12 fő.)  
 
Krauss Péter: 
Köszönöm Elnök úr. A kérdésemre visszatérve, úgy gondolom, a Fórumnak arra lett 
volna módja lehetősége, hogy ajánlásokat tegyen a Közgyűléseknek, hogy kiket ajánl 
ebbe a körbe. A másik dolog pedig, azzal végképp nem tudok egyetérteni, hogy mi 
jogosultak lennénk Somogy és Baranya megyei delegáltaknak a megerősítésére. 
Mert milyen alapon? Semmi jogi, vagy semmi közigazgatási, vagy egyéb közünk 
nincs gyakorlatilag ahhoz a körhöz. Én úgy gondolom, hogy nekünk a saját 
delegáltjainkhoz van közünk. Ugyanakkor ehhez sincs igazán közünk, mert ha Önök 
már megválasztották, akkor ez megint olyan dolog, mint amikor Ön a Miniszterelnök 
úrral aláírta az intézményeknek a vagyonátadásáról a megállapodást, és utána a 
Közgyűlés megerősítette. Én úgy gondolom, ez nem jogszerű így, ebben a 
sorrendben, ahogy történik. Köszönöm szépen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Ahogy arra Főjegyző asszony felhívja figyelmemet, ha Képviselőtársaim figyelmesen 
elolvassák az előterjesztést, akkor minden kérdésre választ kapnak. Ez általában így 
szokott lenni, mert meglehetősen alapos és jogszerű előterjesztéseket szokott 
készíteni a Hivatalunk. Ebből kiderül, hogy magának a Regionális Fórumnak a 
jogköre az, hogy tagokat delegáljon, hogy javaslatokat tegyen. Ebből következően, 
nekünk egységében kell döntenünk arról, hogy a Fórum által javasolt tagokról 
döntsünk. Nem kiszemezgetve, hogy éppen a Fórum hova delegált, vagy kíván 
delegálni Tolna megyei tagot, és hova Somogy megyeit, vagy éppenséggel Zala 
megyeit is delegálhatna egyébként. Ebből következően nyilván egységesen döntünk 
erről a kérdésről, megerősítve minden egyes helyre a delegált személyét. Mint ahogy 
Baranya és Somogy megyében egy olyan előterjesztésről fog a Közgyűlés dönteni, 
hogy dr. Sümegi Zoltán lesz a Regionális Fejlesztési Ügynökség Kft. Felügyelő 
Bizottságának a tagja, és föltehetik esetleg a kérdést ott is, hogy miért szavaznak 
arról, hogy Tolna megyei legyen a tag? Azért, mert egyetlen személyre kell javaslatot 
tenni a három Megyei Közgyűlésnek, és a véletlen úgy hozta, hogy ez éppen Tolna 
megyei. Valami hasonló logika alapján kell valamennyi tagjelöltről szavazni, 
valamennyi Közgyűlésnek, amelyik érintett a Konzultációs Fórum területén. Ezért 
történik ez.  
Megadom a második hozzászólás lehetőségét Krauss Péter képviselő úrnak.  
 
Krauss Péter: 
Ha a jogszabály a Fórumnak, ami a három közgyűlési elnökként alakult meg, 
jogosultsága van delegálni, tehát dönteni a delegálásról, akkor a mi mostani 
megerősítésünk teljesen formális, és úgy gondolom, szükségtelen is. Köszönöm. 
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dr. Puskás Imre: 
A Fórum javaslatot tett számunkra, és most döntünk róla. Mindaddig, amíg nem 
döntünk, addig nyilvánvalóan az a fajta végső állapot nem érkezik el, miszerint ezek 
a tagok ezekben a testületekben a megfelelő felhatalmazással részt tudnak venni. 
Nyilván kell a Fórumnak egy egyeztető kört tennie, hogy ne történhessen meg az, 
hogy sose találkoznak ezek a javaslatok. Nyilván értelmetlen volna, hogy döntenek 
valahogy Somogy megyében, meg Baranya megyében, aztán Tolnában is, és ezek 
nem találkoznak. Ezért van egy egységes javaslattételi lehetősége a Fórumnak, ami 
nyilván egy egyeztetést követően áll össze, és onnantól kezdve a Közgyűlések, jobb 
esetben ha támogatják ezt a javaslatot, akkor egy egységes döntést fognak hozni. 
Én bízom benne, hogy ez így lesz.  
Megadom a szót Frankné dr. Kovács Szilvia képviselő asszonynak. 
 
Frankné dr. Kovács Szilvia: 
Köszönöm szépen a szót, Elnök úr. Egyet kell, hogy értsek Krauss Péter 
képviselőtársammal. Ez az a helyzet, amikor a volt Fideszes közgyűlési elnök azt 
mondta volna erre, hogy ez egy kutyakomédia. Hát ez tényleg az, ugyanis valós, 
demokratikus döntésre nincs lehetősége a Közgyűlésnek, és nem is értem 
egyébként, ugyanis az előterjesztés úgy fogalmaz, hogy a Fórum, maga a Fórum, „az 
alakuló ülése keretében a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium felkérésére döntött az 
alábbi delegálásokról”. Igazából nem egészen értem. Úgy látszik, hogy a Fidesz 2/3-
os többségére jellemző, hogy ilyen módon oldják meg a demokráciát, amit egyáltalán 
nem tudunk elfogadni, és nincs is értelme ennek az egésznek így. Természetesen, 
ha Főjegyző asszony úgy gondolja, és nyilván jogszabályokon alapul ez az egész 
határozat, akkor nyilvánvalóan a többség ezt meg fogja szavazni, de az MSZP 
frakció jelenlévő tagjai biztos, hogy nem. Pontosan azért, mert semmilyen érdemi 
döntésre lehetősége e tekintetben sincsen a Közgyűlésnek. Köszönöm szépen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen. Megadom a szót dr. Sümegi Zoltán képviselő úrnak.  
 
dr. Sümegi Zoltán: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Képviselőtársaim! A határozati javaslatot ha szíveskednek 
elolvasni, abban egyértelműen le van írva az 1. pontban, hogy a „Tolna Megyei 
Önkormányzat Közgyűlése a Dél-Dunántúli Regionális Területfejlesztési Konzultációs 
Fórum döntésének, valamint a megyei egyeztetések során kialakult javaslat 
figyelembevételével” a határozati javaslatban szereplő személyeket delegálja. 
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm. Megadom a szót Főjegyző asszonynak.  
 
dr. Bartos Georgina: 
Köszönöm. Tisztelt Közgyűlés! Ahogy azt az előterjesztés is tartalmazza, a 
Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum tagjai leültek, döntöttek arról, hogy 
a régiót alkotó közgyűlések, önkormányzatok számára milyen személyi javaslatokat 
tesznek. Ahogy Elnök úr említette, enélkül ez az előterjesztés nem tudott volna 
idekerülni, ha ők nem döntenek ezekről a személyekről. A jogszabály értelmében 
ennek a Fórumnak ez az egyik feladata, hatásköre. Ez történt meg a Fórum márciusi 
ülésén. Most ez a javaslat van itt, ugyanúgy, ahogy Somogyban és Baranyában is 
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ezekről a személyekről fognak dönteni. Ha mindhárom Közgyűlés jóváhagyta, akkor 
ezt a döntést fogja a Fórum továbbítani, mert ez is feladata, hogy képviselje a megyei 
önkormányzatok egyező döntését, mint a régió álláspontját  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen. Megadom a szót dr. Sümegi Zoltán képviselő úrnak.  
 
dr. Sümegi Zoltán: 
Igyekszem udvarias lenni, tisztelt Képviselőtársaim. Egy megjegyzésem lenne 
Frankné dr. Kovács Szilvia képviselőtársunkhoz. Szeretném, ha Képviselőtársam 
tudomásul venné, hogy nem a Megyei Közgyűlés elnöke, és ezt a kioktató és 
rendkívül magabiztos stílusát, és mindig utolsó szó jogán hozzászólását mellőzné. 
Feltételezem, ahogy Koltai úr fárasztó volt az előző ciklusban Önöknek, úgy nekem 
személy szerint fárasztó az, hogy Képviselőtársam mindig próbál jogi érveket 
mondani. Van itt a Közgyűlésben olyan, aki esetleg dolgozott a Megyei Közgyűlés 
munkáját segítve, sőt a Megyei Közgyűlésben is. Azt gondolom, hogy szerényebben 
tessék előadni a jövőben a hozzászólásait. Egyébként pedig nemcsak én, hanem a 
Főjegyző asszony is azt mondja, hogy jogszerű az előterjesztés. Nem az Ön dolga 
ezt minősíteni. Ha nem tetszik, akkor a Kormányhivatalhoz lehet fordulni. Elnézést, 
remélem nem voltam túlságosan személyeskedő.  
 
dr. Puskás Imre: 
Megadom a szót Frankné dr. Kovács Szilvia képviselő asszonynak.  
 
Frankné dr. Kovács Szilvia: 
Köszönöm szépen. Igyekeztem volna nem hozzászólni, de azt gondolom, igenis 
személyeskedő volt Képviselőtársam, de ez engem nem zavar, mert amikor együtt 
dolgoztunk, akkor is ezt megszoktam. Képviselőtársam meg egyet vegyen 
tudomásul, hogy ugyan kisebbségben, de a demokrácia szabálya szerint nekünk 
dolgunk van itt, képviselőknek, a Közgyűlésben. Igenis az a feladatunk, hogy 
elmondjuk a véleményünket. Arról, hogy Önt ez sérti, nem én tehetek, ezt oldja meg 
ön. De azt gondolom, hogy a választópolgárok tőlünk azt várják, hogy igenis 
fogalmazzunk meg akár jogi, akár politikai véleményt, sőt személyes vélemény 
megfogalmazására is úgy gondolom, hogy jogunk van. Úgyhogy a kioktatásról ennyit. 
Én pontosan tudom, hogy miért ülök itt, és nem gondoltam 2006. után, hogy én 
lennék a Közgyűlés elnöke. Azt gondolom, hogy jogom van visszautasítani 
mindazokat a véleményeket, melyeket Ön megfogalmazott. Köszönöm.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen. Tekintettel arra, hogy nem látok további hozzászólási szándékot, 
lezárom a napirendi pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most 
szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 2 nem 
szavazat ellenében, tartózkodás nélkül a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 33/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a Konvergencia Regionális 
Programok Monitoring Bizottságába, az 
INTERREG Nemzeti Bizottságba, valamint a Dél-
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Dunántúli Regionális Monitoring Albizottságba 
tagok és póttagok delegálásáról: 

 
1.) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 

Dél-Dunántúli Regionális Területfejlesztési 
Konzultációs Fórum döntésének, valamint a 
megyei egyeztetések során kialakult javaslat 
figyelembevételével 

 
 A Konvergencia Regionális Fejlesztési 

Programok Monitoring Bizottságába 
tagként: Kapitány Zsolt urat, a Tolna 

Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének alelnökét; 

póttagként: dr. Erményi Gyula urat, a Tolna 
Megyei Önkormányzati Hivatal 
megyei aljegyzőjét delegálja. 

 Az INTERREG Nemzeti Bizottságba 
tagként: Jakó Gergely urat, a Somogy 

Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének alelnökét; 

póttagként: Hódos Diána asszonyt, a 
Somogy Megyei Önkormányzati 
Hivatal megyei aljegyzőjét 
delegálja. 

 A Dél-Dunántúli Regionális Monitoring 
Albizottságba 
tagként: Pohl Marietta asszonyt, a 

Baranya Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének alelnökét; 
Witzmann Mihály urat, a Somogy 
Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének alelnökét; 
Göndöc András urat, a Baranya 
Megyei Önkormányzati Hivatal 
megyei főjegyzőjét; 
dr. Farkas Anett asszonyt, a 
Baranya Megyei Önkormányzati 
Hivatal megyei aljegyzőjét; 
Naszvadi Balázs urat, a Tolna 
Megyei Önkormányzati Hivatal 
területfejlesztési referensét; 

póttagként: Pókó Nikolett asszonyt, a 
Baranya Megyei Önkormányzati 
Hivatal területfejlesztési 
referensét delegálja. 

 
2.) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

felkéri elnökét a jelen határozat Baranya és 
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Somogy Megyei Önkormányzat közgyűléseinek 
elnöke részére történő megküldésre. 

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
Határidő: a 2.) pont tekintetében azonnal 

 
 
9. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítására 
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést valamennyi bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem.  
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a javaslat elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a javaslat 
elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem. 
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a javaslat elfogadását. 
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Tekintettel arra, hogy nem látok hozzászólási szándékot, 
lezárom a napirendi pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most 
szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül, 2 tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 34/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a Tolna Megyei 
Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosításáról: 
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1. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 
Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal Szervezeti 
és Működési Szabályzatát a határozat melléklete 
szerinti tartalommal 2012. szeptember 1-jével 
módosítja.  

 
2. A Közgyűlés felkéri a megyei főjegyzőt, hogy 

gondoskodjék jelen határozatával módosított, 
egységes szerkezetű Szervezeti és Működési 
Szabályzat elkészítéséről és közzétételéről. 

 
3. A Közgyűlés felkéri a megyei főjegyzőt, hogy 

ezen határozatának a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16.§ (5) 
bekezdésének megfelelő közzétételéről 
gondoskodjék. 

 
Felelős: dr. Bartos Georgina megyei főjegyző 
Határidő: azonnal (3. pontra) 

2012. szeptember 1. (1. és 2. pontra) 
 
(A határozat melléklete a jegyzőkönyv 3. számú mellékletét képezi.) 
 
 
10. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Nagycsaládos Fiatalokért Alapítvány megszüntetéséhez való 
hozzájárulásra  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést előzetesen egyetlen bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. A Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem.  
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a javaslat elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Mivel nem látok hozzászólási szándékot, lezárom a napirendi 
pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 12 igen szavazattal, 
egyhangúlag a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 35/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a Nagycsaládos Fiatalokért 
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Alapítvány megszüntetéséhez való hozzájárulás 
tárgyában: 
 
1. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 

Nagycsaládos Fiatalokért Alapítvány egyik 
alapító tagjaként hozzájárul, hogy a bíróság a 
Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. 
törvény 74/E. § (3) bekezdésben foglaltak szerint 
eljárva nevezett Alapítványt megszüntesse. 

 
2. A Közgyűlés hozzájárul továbbá, hogy az 1. 

pontban megnevezett alapítvány 
megszüntetésére vonatkozóan az ügyészség 
kerestet nyújtson be a bíróságon.  

 
3. A Közgyűlés felkéri Elnökét, gondoskodjon a 

határozat Szekszárd Városi Ügyészség részére 
történő eljuttatásáról.  

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke (3. 

pont) 
Határidő: azonnal  

 
 
11. NAPIRENDI PONT 
Javaslat az alsó-dunai szakaszon kikötő TENT-T törzshálózatba sorolására 
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést szintén egy bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. A Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem. 
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 3 igen szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett támogatja a határozati javaslat elfogadását. Volt egy vita, és ezt most kell, 
hogy elmondjam. Az előterjesztésből nem tudtuk azt megállapítani, hogy a két 
javaslatról milyen súlyozással kellene dönteni. Van-e jelentősége annak, hogy 
egyfelé döntünk, vagy adjuk meg a lehetőséget a másik javaslatnak is. Ezáltal egy 
olyan határozatot hoztunk, hogy elsősorban a dunaföldvári kikötőt, és csak 
másodsorban, de támogattuk a paksi kikötőt is. Hosszasan vitatkoztunk a bizottsági 
tagokkal, de körbejárva a kérdést erősítené a kikötő pozícióját, ha egyfelé 
szavazunk, és nem engedjük rá úgymond a másikat. Ezért csak tájékoztatni 
szeretném a Bizottság tagjait, hogy bár a döntésünk jónak tűnt, és a jó szándék 
vezérelt minket, de az egy javaslat elfogadása erősíti a pozíciót. Eddig nem kerültünk 
föl erre a térképre, és így is most közgyűlési határozattal kell egyáltalán magunkat 
feltenni. Pozsony és Révkomárom felkerült, Magyarországon Győrből indul ez a 
kezdeményezés és végig kell mennünk, hogy ezek a kikötők felkerüljenek. 
Dunaföldvári hozzászóló is lesz, aki szerintem elmondja az egyik javaslat mellet, amit 
a Bizottságnak is mondott, hogy a dunaföldvári kikötő erősítése legyen elsősorban a 
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javaslat. Ezt szerintem Takács Zoltán képviselőtársam meg fogja indokolni. 
Köszönöm, ennyit szerettem volna még elmondani a szavazati eredmény mellé.  
 
dr. Puskás Imre: 
Megadom a szót dr. Bartos Georgina főjegyző asszonynak, aki a bizottsági 
állásponthoz szeretne hozzáfűzni valamit.  
 
dr. Bartos Georgina: 
Köszönöm. A bizottsági ülésen nemcsak erről beszéltünk, hanem felvetődött, hogy 
vajon a többi megye hogyan foglal állást, és kértétek a Hivatalt, hogy járjunk utána. 
Bács-Kiskun és Baranya megye nem tárgyalt a kérdésről, nem tudom fognak-e majd, 
de ők voltak a másik kettő. Fejér megye viszont szerdán tárgyalta, és ők 
Dunaújvárost szeretnék. Ez abból a szempontból lehet lényeges, hogy bizottsági 
ülésen beszéltetek róla, hogy akkor talán nem volna érdemes Dunaföldvárban 
gondolkodni, hiszen 14 km-re van egymástól a kettő. Ez egy plusz információ, amit a 
bizottsági ülésen még nem tudtunk, és ezt sikerült kiderítenünk. Köszönöm.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen. Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. 
Kérdés nincs, megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Megadom a szót Frankné dr. Kovács Szilvia képviselő 
asszonynak.  
 
Frankné dr. Kovács Szilvia: 
Köszönöm szépen a szót, Elnök úr, azt gondolom, hogy minden Tolna megyei 
számára fontos kérdés, hogy sikerüljön olyan lobby erőt felmutatni, ha szabad így 
fogalmaznom, ami arra az eredményre fog vezetni reményeink szerint, hogy 
Dunaföldváron megvalósulhat a kikötő. Nyilvánvalóan ez mindenkinek elemi érdeke, 
aki Tolna megyei, úgyhogy Képviselőtársam ha úgy gondolja, szívesen halljuk az 
indokolását, vagy a kiegészítését, de azt hiszem, hogy ebben nincsen vita közöttünk, 
és nem is szabad, hogy legyen. Azt pedig a magam részéről természetesnek tartom, 
hogy minden megye a saját érdekét fogja a döntéshozatalkor figyelembe venni. Nem 
igazán értem, hiszen Dunaújváros rendelkezik kikötővel legjobb tudomásom szerint, 
de ettől függetlenül én hiszem, hogy esetleg magasabb szinten is elfogadható lesz 
majd a Tolna Megyei Közgyűlés érvelése e tekintetben. Köszönöm, és a 
támogatásunk egyértelmű.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm. Megadom a szót Takács Zoltán képviselő úrnak.  
 
Takács Zoltán: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A bizottsági ülésen 3 igen és 1 tartózkodás volt. 
Én föl szeretném menteni Krauss Péter képviselőtársamat, nem ő tartózkodott, én 
voltam. Azért, mert Elnök úr egyben tette föl az a) és a b) változatot, és én az a) 
változatot nem tudtam támogatni, így tartózkodtam. Én nem szeretném egyetlen egy 
Képviselőtársamat sem abbéli tudásában zavarba hozni, hogy a földrajzi ismeretei 
mennyire pontosak, azzal mindenki maga tisztában van, de főleg a jegyzőkönyv 
kedvéért szeretném hangsúlyozni, hogy Dunaföldvár település közlekedési, földrajzi 
helyzete kedvező. Fontos közlekedési csomópont. Az ország közepén, a nemzetközi 
közlekedési folyosók találkozásánál található. Közúti elérhetősége jó. A 6-os, a 61-es 
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és az 52-es számú főutak találkoznak itt. Az M6 autópálya, a Duna-híd kedvező 
megközelíthetőséget biztosít. Autóbusz-pályaudvarára naponta 240 járat érkezik, és 
indul szerte az országba, hiszen a hídon keresztül az autóút felől is innen jönnek át a 
járatok. Dunaföldvár 3 megye határán helyezkedik el. A 3 megyeszékhely 60-60 km 
távolságra található, de Pécs és Szeged is egyaránt 110 km, a Balaton 100 km 
távolságra van. Budapesttől 90 km-re fekszik. A vasút szerepe talán éppen a jó 
közúti közlekedésnek köszönhetően nem jelentős, nem rendelkezik fejlett 
infrastruktúrával, de vonattal is el lehet érni Dunaföldvárt, Dunaújváros és Paks 
irányából. A folyami közlekedés fejlődőben van, melyet tovább erősíthet országos 
szinten a Duna hajózhatóságának javítása, valamint a TENT-T folyami 
törzshálózatba történő besorolás. Légi közlekedésre, bár csak kisebb repülőgépek 
számára, a 10 km-re lévő kisapostagi repülőtér alkalmas. Az elmúlt években 
rohamosan fejlődött a város északi részén fekvő ipari és gazdasági terület. A Cargill 
Magyarország Zrt. gabonatárolója 35 ezer tonna tárolókapacitással és a Lukoil 12 
millió literes raktár bázisa mellett a Pannónia Ethanol Zrt. dunaföldvári üzeme az idei 
évtől várhatóan évi 240 millió liter bioethanolt és 175 ezer tonna állati takarmányt fog 
előállítani. Nagy az érdeklődés a környező területek iránt, és például a volt 
kendergyár területe barnamezős beruházásnak megfelelő. Ezen beruházások 
erősítik a jelenlegi dunai gabona és üzemanyag kikötők fejlesztését. A kikötő a 
rendezési tervvel összhangban van. A rendezési terv alapján a terület gépi 
gazdasági ipari területként van jelölve. A kijelölt terület akár öbölkikötő kialakítására 
is alkalmas, de ez további műszaki vizsgálatokat igényel. A folyómenti természeti 
értékek védelme az ökológiai rehabilitációs feladatok között szereplő Dunaföldvári 
Zöld Zátony Mellékág rehabilitáció a Duna 1560,6 – 1561 folyamkilométer közötti, 
valamint az 1561,4 – 1561,9 folyamkilométer közötti szakaszát érinti. Az érintett 
kikötő pedig az 1529-1530 folyamkilométeri szakaszon található. Ezeknek a 
dunaföldvári lehetőségeknek az ismeretében kérem a tisztelt Közgyűlést, hogy 
támogassa azt a határozati javaslatot, hogy a dunaföldvári 1563-as folyamkilométeri 
szakaszon TENT-T törzshálózati besorolásában, akiknek majd lehetősége lesz, 
olyan szinten is képviselje, és a Közgyűlés támogassa. Köszönöm szépen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm. Megadom a szót Tóth Endre képviselő úrnak.  
 
Tóth Endre: 
Tisztelt Közgyűlés! Az elhangzottak után, és előtt is, az volt a véleményem, hogy 
csak az a) és a b) változat közötti döntéshozatalhoz adnám a saját elképzelésemet, 
illetve a saját véleményemet. Úgy gondolom, hogy Paks egy olyan város, ami 
abszolút fejlődőképes az Atomerőmű és más cégek révén, és gazdagnak mondható 
Dunaföldvárhoz képest. Nemrég volt alkalmam Dunaföldvárt végigjárni, és láttam a 
város régi fényének nyomait, és láttam azt is, hogy elszegényedet a lakosság. 
Mindenféleképpen célszerű lenne munkahelyeket teremteni, és amennyiben a kikötő 
felépülne, az ragyogóan szolgálná ezt a célt. Ilyen szempont alapján én 
mindenféleképpen Dunaföldvárt javaslom a Közgyűlésnek a döntéshozatalnál. 
Köszönöm szépen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm Képviselő úr véleményét, amit egyébként osztok, mármint ezt a 
szempontot is osztom. Megadom a szót Széles András képviselő úrnak.  
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Széles András:  
Köszönöm. Kicsit indokolnom kell, hogy miért volt ilyen dilemma. Felvetődött 
Dunaújváros kérdése, hogy ott mi létezik és mi nem. Ez a besorolás most azért 
fontos, mert a következő, a 2014-es időszaknak a forrásait határozza meg, hogy 
akinek van ilyen pecsétje, az kaphat, akinek nincs ilyen, ha van kikötője, ha nincs, az 
meg nem kaphat. Ezért volt bennünk az a dilemma, hogy mi lenne, ha több pecsétet 
tennénk. Azonban ezt jól körbejártuk, hogy egységesíteni kéne, ezért én is 
támogatom, hogy a dunaföldvári kikötő legyen.  
 
dr. Puskás Imre: 
Köszönöm szépen. Tekintettel arra, hogy nem látok további hozzászólási szándékot, 
lezárom a napirendi pont vitáját. Határozathozatal következik. A) és b) verziónk van. 
Az eredeti döntéshozatali elképzelésünk szerint akár mindkettő megkaphatná a 
többséget, de ha jól érzékeltem a hozzászólásokból, akkor szeretnénk választani. 
Ezért felhívom Képviselőtársaim figyelmét, hogy úgy szavazzanak, hogy abból 
kiderüljön, melyiket támogatják, és melyiket nem. Az a) verzió a paksi kikötő építését 
támogatná, a b) verzió pedig a dunaföldvárit. Ezen sorrend szerint szavazunk. Tehát 
most, arról a verzióról szavazunk, ami arról szól, hogy a paksi kikötő építését 
támogatná a Közgyűlés. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés igen szavazat nélkül, 8 nem 
szavazattal, 4 tartózkodás mellett a határozati javaslatot elutasította.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 36/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a „Javaslat az alsó-dunai 
szakaszon kikötő TENT-T törzshálózatba 
sorolására”: 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése nem 
támogatja azt, hogy a transzeurópai közlekedési 
folyosók belvizi/folyami törzshálózatába tartozó 
Dunán – Csepel mellett- a felső dunai szakaszon a 
Győr-gönyűi kikötő, az Alsó-Duna Tolna megyét 
érintő szakaszán a paksi kikötő (Paks, Duna 
1530,050 – 1529,950 fkm és 1529,400 -) TEN-T 
törzshálózati besorolást kapjon.  

 
Most pedig a b) variációról szavazunk, ami a dunaföldvári kikötő építésének a 
lehetőségét szeretné elősegíteni. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 12 igen szavazattal, 
egyhangúlag a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 37/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a „Javaslat az alsó-dunai 
szakaszon kikötő TENT-T törzshálózatba 
sorolására”: 
 
1. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

felhatalmazza elnökét, hogy a következő 
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javaslattal forduljon a közlekedésért felelős 
miniszterhez: hazánk a tagállami közlekedési 
miniszterek fórumán kezdeményezze, hogy a 
transzeurópai közlekedési folyosók 
belvizi/folyami törzshálózatába tartozó Dunán – 
Csepel mellett- a felső dunai szakaszon a Győr-
gönyűi kikötő, az Alsó-Duna Tolna megyét érintő 
szakaszán a dunaföldvári kikötő (Dunaföldvár, 
Duna 1563,06 – 1563,25 fkm) kapjon TEN-T 
törzshálózati besorolást. 

 
2. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

egyben felkéri elnökét, hogy a közgyűlés 
döntéséről értesítse Győr-Moson-Sopron, Bács-
Kiskun, Baranya és Fejér megyei közgyűléseket. 

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
Határidő: 2012. július 15. 

 
 
 
12. NAPIRENDI PONT 
Tájékoztató az „M9” Térségi Fejlesztési Tanács 2011. évi munkájáról  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést valamennyi bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem.  
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a tájékoztató elfogadását. 
 
dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a 
tájékoztató elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem. 
 
dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a tájékoztató elfogadását.  
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dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs. 
Határozathozatal következik. Kérem, most szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül, 2 tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 38/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata az „M9” Térségi Fejlesztési 
Tanács 2011. évi munkájáról szóló tájékoztatóról: 
 
1.) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése – 

mint a Tolna Megyei Területfejlesztési Tanács 
jogutódja – az „M9” Térségi Fejlesztési Tanács 
2011. évi munkájáról szóló, a Közgyűlés elnöke 
által előterjesztett tájékoztatót tudomásul veszi. 

 
2.) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

felkéri elnökét a jelen határozat „M9” Térségi 
Fejlesztési Tanács elnöke részére történő 
megküldésre. 

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
Határidő: a 2.) pont tekintetében azonnal 

 
 
 
13. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a „Területfejlesztési, területi tervezési és szakmai koordinációs rendszer 
kialakítása” tárgyú ÁROP pályázat előkészítésére, a pályázat benyújtására  
Előadó: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
 
 
dr. Puskás Imre: 
Az előterjesztést valamennyi bizottságunk tárgyalta, álláspontjuk ismertetése 
következik. Először a Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság véleményét kérem.  
 
Széles András: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a javaslat elfogadását. 
 
dr. Puskás Imre: 
A Pénzügyi és Monitoring Bizottság véleményét kérem. 
 
Kerecsényi Márton: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság egyhangúlag támogatja a javaslat 
elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
A Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményét kérem. 
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dr. Égi Csaba: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök úr! A Bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag 
támogatja a javaslat elfogadását.  
 
dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Ezt követően, kérdések következnek. Kérdés nincs, 
megnyitom a napirendi pont vitáját. Kérem, hozzászólási szándékukat 
szíveskedjenek jelezni. Tekintettel arra, hogy nem látok hozzászólási szándékot, 
lezárom a napirendi pont vitáját. Határozathozatal következik. Kérem, most 
szavazzanak! 
 
Megállapítom, hogy a Tolna Megyei Közgyűlés 10 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül, 2 tartózkodás mellett a határozati javaslatot elfogadta.  
 

A Tolna Megyei Közgyűlés 39/2012. (VI. 29.) 
közgyűlési határozata a „Területfejlesztési, 
területi tervezési és szakmai koordinációs 
rendszer kialakítása” tárgyú ÁROP pályázat 
előkészítéséről, a pályázat benyújtásáról: 
 
1. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése az EU 

2014 és 2020 közötti kohéziós politika céljaihoz és 
eszközeihez illeszkedő megyei területfejlesztési 
koncepció; megyei szintű, középtávú stratégia és 
a megyei területfejlesztési integrált program 
elkészítése érdekében pályázatot kíván benyújtani 
az Államreform Operatív Program keretében 
meghirdetésre kerülő „Területfejlesztési, területi 
tervezési és szakmai koordinációs rendszer 
kialakítása” tárgyú pályázati kiírástervezet alapján. 

 
2. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

felhatalmazza elnökét a pályázat benyújtásának 
előkészítésére és benyújtására, valamint a 
konzorciumi megállapodás, és a kapcsolódó 
nyilatkozatok aláírására. 

 
3. A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

felhatalmazza elnökét, hogy az ÁROP pályázat 
előkészítése során felmerült kiadásokra 
kötelezettséget vállaljon. 

 
Felelős: dr. Puskás Imre, a Közgyűlés elnöke 
Határidő: a pályázat benyújtására a pályázatban 

megjelölt végső határidőig 
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dr. Puskás Imre: 
Tisztelt Képviselőtársaim! Tisztelt Meghívottak! Tisztelt Vendégek! A Közgyűlés a 
mai nyílt ülését ezzel befejezte. A következő napirendi pontunk zárt ülés keretében 
tárgyalandó. Mindenkinek, aki vendégként megtisztelte ülésünket köszönjük szépen. 
Viszontlátásra!  
 
 

k. m. f. t. 
 
 
 
 
 
 dr. Puskás Imre dr. Bartos Georgina 
 a Közgyűlés elnöke megyei főjegyző 
 



1. számú melléklet 
 

A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
6/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelete 

a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 
2/2012. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Tolna Megyei 
Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 17.) önkormányzati 
rendeletét az alábbiak szerint módosítja: 
 
1. § (1) A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012.(II. 

17.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. §-a helyébe az 
alábbi rendelkezés lép:  
„(1) A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) a 
Tolna Megyei Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) összevont, 
halmozódás nélküli 2012. évi  
1. költségvetési bevételi előirányzatát   269 122 E Ft-ban 
2. költségvetési kiadási előirányzatát  843 724 E Ft-ban 
3. költségvetési hiány összegét  574 602 E Ft-ban 
4. a költségvetési hiány belső finanszírozására 
    szolgáló előző évek pénzmaradványának 
 igénybevételét   574 602 E Ft-ban 

a) ebből: működési célú előző évek 
pénzmaradványának igénybevételét  513 987 E Ft-ban 
b) ebből: felhalmozási célú előző évek 
pénzmaradványának igénybevételét   60 615 E Ft-ban 

5. a költségvetési hiány külső finanszírozására  
szolgáló finanszírozási célú pénzügyi műveletek 
bevételeit  0   Ft-ban 

6. a finanszírozási célú pénzügyi műveletek kiadásait   0   Ft-ban 
állapítja meg. 
 
(2) A  Közgyűlés a Tolna Megyei Önkormányzat összevont , halmozódás nélküli 
2012. évi költségvetési bevételi és költségvetési kiadási előirányzatából a 
1. működési költségvetés bevételi előirányzatát  252 674 E Ft-ban 
2. működési költségvetés kiadási előirányzatát 769 661 E Ft-ban 
3.   felhalmozási költségvetés bevételi előirányzatát  13 448 E Ft-ban 
4.  felhalmozási költségvetés kiadási előirányzatát  74 063 E Ft-ban 
5.  kölcsönök bevételi előirányzatát 3 000 E Ft-ban 
6.  kölcsönök kiadási előirányzatát 0    Ft-ban 
állapítja meg.” 

 
2.  §  A Rendelet 3. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„ (1)A Közgyűlés a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének  
1. költségvetési bevételi előirányzatát 228 603 E Ft-ban 
2. költségvetési kiadási előirányzatát 228 603 E Ft-ban 
3. a költségvetési hiány összegét 0    Ft-ban 
4. a költségvetési hiány belső finanszírozására 
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    szolgáló előző évek pénzmaradványának 
 igénybevételét   0    Ft-ban 

a) ebből: működési célú előző évek 
pénzmaradványának igénybevételét 0    Ft-ban 
b) ebből: felhalmozási célú előző évek 
pénzmaradványának igénybevételét   0    Ft-ban 

5. a költségvetési hiány külső finanszírozására  
szolgáló finanszírozási célú pénzügyi műveletek 
bevételeit  0    Ft-ban 

6.  működési költségvetés bevételi előirányzatát   226 535 E Ft-ban 
7. működési költségvetés bevételen belül kiemelt előirányzatként 

a) központi költségvetésből kapott támogatás 
előirányzatát 220 932 E Ft-ban 

b) működési célú támogatásértékű bevétel 
előirányzatát 1 702 E Ft-ban 

c) intézményi működési bevétel előirányzatát 49 E Ft-ban 
d) működési célú átvett pénzeszköz  

előirányzatát 3 852 E Ft-ban 
e) előző évi működési maradvány átvétel 

előirányzatát 0    Ft-ban 
8. működési költségvetés kiadási előirányzatát  226 535 E Ft-ban 
9. működési költségvetés kiadáson belül kiemelt előirányzatként  

a) a személyi juttatások előirányzatát  0    Ft-ban 
b) a munkaadót terhelő járulékok és szociális 

hozzájárulási adó előirányzatát  0    Ft-ban 
c) a dologi kiadások előirányzatát  2 585 E Ft-ban 
d) az ellátottak pénzbeli juttatásai előirányzatát  0    Ft-ban 
e) az egyéb működési célú kiadások előirányzatát   3 458 E Ft-ban 
f)  az Önkormányzati Hivatal működési költségvetési 

támogatás előirányzatát 201 714 E Ft-ban  
g) az általános tartalék előirányzatát 8 778 E Ft-ban 
h) a működési célú céltartalék előirányzatát 10 000 E Ft-ban 

10. felhalmozási költségvetés bevételi előirányzatát  2 068 E Ft-ban 
11. felhalmozási költségvetés bevételen belül 

a) a felhalmozási célú támogatásértékű 
bevétel előirányzatát 0    Ft-ban 

b) a felhalmozási bevétel előirányzatát 0    Ft-ban 
c) felhalmozási célú átvett pénzeszköz előirányzatát 2 068 E Ft-ban 
d) előző évi felhalmozási célú maradvány 

átvétel előirányzatát 0    Ft-ban 
12. felhalmozási költségvetés kiadási előirányzatát  2 068 E Ft-ban 
13. felhalmozási költségvetésen belül kiemelt előirányzatként:  

a) intézményi beruházások előirányzatát  2 068 E Ft-ban 
b) felújítások előirányzatát 0    Ft-ban 
c) egyéb felhalmozási kiadások előirányzatát  0    Ft-ban 
d) felhalmozási célú céltartalék előirányzatát   0    Ft-ban 
e) az Önkormányzati Hivatal felhalmozási  

költségvetési támogatását 0    Ft-ban  
14. kölcsönök bevételi előirányzatát 0    Ft-ban 
15. kölcsönök kiadási előirányzatát 0    Ft-ban 
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állapítja meg. 
 

 (2) A Közgyűlés a Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal 2012. évi 
költségvetésének  
1. költségvetési bevételi előirányzatát 242 233 E Ft-ban 
2. költségvetési kiadási előirányzatát 816 835 E Ft-ban 
3. a költségvetési hány összegét     574 602 E Ft-ban  
4. a költségvetési hiány belső finanszírozására 

szolgáló előző évek pénzmaradványának 
igénybevételét           574 602 E Ft-ban 
a) ebből: működési célú előző évek 
pénzmaradványának igénybevételét  513 987 E Ft-ban 
b) ebből: felhalmozási célú előző évek 
pénzmaradványának igénybevételét  60 615 E Ft-ban 

5. működési költségvetés bevételi előirányzatát   227 853 E Ft-ban 
6. működési költségvetés bevételen belül kiemelt előirányzatként 

a) az  önkormányzat költségvetéséből kapott támogatás 
előirányzatát 201 714 E Ft-ban 

b) működési célú támogatásértékű bevétel 
előirányzatát 500  E Ft-ban 

c) intézményi működési bevétel előirányzatát 25 639 E Ft-ban 
d) működési célú átvett pénzeszköz  

előirányzatát 0    Ft-ban 
e) előző évi működési maradvány átvétel 

előirányzatát 0    Ft-ban 
7. működési költségvetés kiadási előirányzatát  744 840 E Ft-ban 
8. működési költségvetés kiadáson belül kiemelt előirányzatként  

a) a személyi juttatások előirányzatát  133 306 E Ft-ban 
b) a munkaadót terhelő járulékok és szociális 

hozzájárulási adó előirányzatát  33 615 E Ft-ban 
c) a dologi kiadások előirányzatát  84 587 E Ft-ban 
d) az ellátottak pénzbeli juttatásai előirányzatát  0    Ft-ban 
e) az egyéb működési célú kiadások előirányzatát    493 332 E Ft-ban 

9. felhalmozási költségvetés bevételi előirányzatát    11 380 E Ft-ban 
10. felhalmozási költségvetés bevételen belül 

a) az önkormányzat költségvetéséből kapott támogatás 
előirányzatát 0    Ft-ban 

b) a felhalmozási célú támogatásértékű 
bevétel előirányzatát 11 380 E Ft-ban 

b) a felhalmozási bevétel előirányzatát 0    Ft-ban 
c) felhalmozási célú átvett pénzeszköz előirányzatát 0    Ft-ban 
d) előző évi felhalmozási célú maradvány 

átvétel előirányzatát 0    Ft-ban 
11. felhalmozási költségvetés kiadási előirányzatát  71 995 E Ft-ban 
12. felhalmozási költségvetésen belül kiemelt előirányzatként:  

a) intézményi beruházások előirányzatát  71 995 E Ft-ban 
b) felújítások előirányzatát  0    Ft-ban 
c) egyéb felhalmozási kiadások előirányzatát  0    Ft-ban 

13. kölcsönök bevételi előirányzatát 3 000 E Ft-ban 
14. kölcsönök kiadási előirányzatát 0    Ft-ban 
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állapítja meg.” 
 
3. § A Rendelet 10. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„10. §  A Közgyűlés a Tolna Megyei Önkormányzat  költségvetésében a 2012. 
évi  

1. általános tartalék előirányzatát   8 778 E Ft-ban 
2. működési céltartalék előirányzatát     10 000 E Ft-ban 
3. felhalmozási céltartalék előirányzatát     0    Ft-ban 
állapítja meg.” 
 

4. § A Rendelet 24. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„24. § Az Önkormányzat, valamint megállapodás alapján a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat és a Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat gazdálkodásának végrehajtó szerve az Önkormányzati Hivatal.” 

 
5. § (1) A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 

17) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe a rendelet 1. melléklete lép. 
(2)  A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 
17.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a rendelet 2. melléklete lép. 
(3)  A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 
17.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a rendelet 3. melléklete lép. 
(4)  A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 
17. ) önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a rendelet 4. melléklete lép. 
(5)  A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 
17. ) önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe a rendelet 5. melléklete lép. 
 

6. §  A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Tolna Megyei Önkormányzat 
bevételi előirányzata változásának jogcímeit és összegeit a rendelet 6., kiadási 
előirányzata változásának jogcímeit és összegeit a rendelet 7. melléklete szerint  
hagyja jóvá.  
 
7. §  A  Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal bevételi előirányzatát, változásának 
jogcímeit és összegeit a rendelet 8., kiadási előirányzatát, változásának jogcímeit és 
összegeit a 9. melléklet szerint hagyja jóvá.  

 
8. §  Ez a rendelet 2012. június 30-án lép hatályba. 
 
 
 
 dr. Puskás Imre dr. Bartos Georgina 
 a Közgy űlés elnöke megyei f őjegyző 
 
Záradék:  
A rendelet  2012. június hónap 29. nap kihirdetésre  került. 
Szekszárd, 2012. június hónap 29. nap. 
 
 
  dr. Bartos Georgina 
  megyei f őjegyző   



1. melléklet a 6./2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelethez

A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi összevont, ne ttósított költségvetése

Előir. Kie- Rész- Bevételek, kiadások Eredeti Válto- Módosított
csop. melt letezés Előirányzat-csoportok előirányzat zás előirányzat

elő- Kiemelt el őirányzatok
irányz. megnevezése E Ft-ban E Ft-ban E Ft-ban

1. Működési költségvetés
1. Központi költségvetésb ől kapott támogatás 208 300 12 632 220 932

1.1. Központosított állami támogatás 0 12 096 12 096

1.2 Megyei önkormányzat működésének támogatása 208 300 0 208 300
1.3 Egyéb állami támogatás 0 536 536

2. Működési célú támogatásérték ű bevétel 0 2 202 2 202

3. Közhatalmi bevétel 0 0 0

4. Intézményi m űködési bevétel 1 240 24 448 25 688
4.1 Nyújtott szolgáltatás ellenértéke 1 240 0 1 240

5. Működési célú átvett pénzeszköz 5 920 -2 068 3 852

6. Előző évi működési célú maradvány átvétel 0 0 0
Működési költségvetési bevételek összesen: 215 460 37 214 252 674

2. Felhalmozási költségvetés
1. Felhalmozási bevétel 0 0 0

1.1. Tárgyi eszközök, immateriális javak értékesítése 0 0 0
1.2. Pénzügyi befektetések bevétele 0 0 0

2. Felhalmozási célú támogatásérték ű bevétel 0 11 380 11 380
3. Felhalmozási célú átvett pénzeköz 0 2 068 2 068
4. Előző évi felhalmozási célú maradvány átvétele 0 0 0

Felhalmozási költségvetési bevétel összesen: 0 13 448 13 448
3. Kölcsönök

Nyújtott kölcsönök visszetérülése (felhalm.célú) 3 000 0 3 000
Kölcsönök összesen: 3 000 0 3 000
Költségetési bevételek összesen 218 460 50 662 269 122
Kiadások

1. Működési költségvetés
1.1 Személyi juttatások 119 010 14 296 133 306
1.2 Munkaadót terhel ő járulékok és szoc.hj. adó 29 964 3 651 33 615
1.3 Dologi kiadások 46 737 40 435 87 172
1.4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0
1.5 Egyéb m űködési célú kiadások 500 496 290 496 790

1.5.1 Működési célú támogatásértékű kiadás 0 493 940 493 940
1.5.2 Működési célú pénzeszközátadás 500 2 350 2 850
1.5.3 Előző évi műk. célú maradvány átadása 0 0 0

1.6 Általános tartalék 8 954 -176 8 778
1.7 Működési célú céltartalék 12 000 -2 000 10 000

Működési költségvetési kiadások össesen: 217 165 552 496 769 661



1. melléklet a 6/2012.(VI. 29.) önkormányzati rendelethez

A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi összevont köl tségvetése

Előir. Kie- Rész- Bevételek, kiadások Eredeti Válto- Módosított
csop. melt letezés Előirányzat-csoportok előirányzat zás előirányzat

elő- Kiemelt el őirányzatok
irányz. megnevezése E Ft-ban E Ft-ban E Ft-ban

2. Felhalmozási költségvetés
2.1 Intézményi beruházások 1 295 72 768 74 063
2.2 Felújítások 0 0 0
2.3 Egyéb felhalmozási kiadások 0 0 0

2.3.1 Felhalmozási célú támogatásértékű kiadás 0 0 0
2.3.2 Felhalmozási célú pénzeszközátadás 0 0 0
2.3.3 Felhalmozási célú előző évi maradvány átadás 0 0 0

2.4 Felhalmozás célú céltartalék 0 0 0
Felhalmozási költségvetési kiadások összesen: 1 295 72 768 74 063

3. Kölcsönök 0 0 0

Költségvetési kiadások összesen: 218 460 625 264 843 724
Költségvetési bevételek összesen: 218 460 50 662 269 122

4. Költségvetési hiány 0 574 602 574 602
5. Költségvetési hiány bels ő finanszírozására szolgáló

előző évek pénzmaradványának igénybevétele 0 574 602 574 602
5.1 Ebből: Működési célú előző évek mar.igénybev. 0 513 987 513 987
5.2            Felhalmozási célú előző év. mar.igénybev. 0 60 615 60 615

6. A költségvetési hiány küls ő finanszírozására szolgáló
pénzügyi m űveletek bevételei 0 0 0

7. Pénzügyi m űveletek kiadásai 0 0 0
0 0 0 0



2. melléklet a 6/2012. (VI.29.) önkormányzati rendelethez

A Tolna Megyei Önkományzat 2012. évi bevételei és k iadásai

Előir. Kie- Rész- Bevételek, kiadások Eredeti Válto- Módosított
csop. melt letezés Előirányzat-csoportok előirányzat zás előirányzat

elő- Kiemelt el őirányzatok
irányz. megnevezése E Ft-ban E Ft-ban E Ft-ban

1. Működési költségvetés
1. Központi költségvetésb ől kapott támogatás 208 300 12 632 220 932

1.1. Központosított állami támogatás 12 096 12 096

1.2 Megyei önkormányzat működésének támogatása 208 300 0 208 300
1.3 Egyéb állami támogatás 536 536

2. Működési célú támogatásérték ű bevétel 0 1 702 1 702
2.1 Bursa Hungarica  ösztöndíj fedezet visszautalás 844 844
2.2 TMNNÖ működési támogatása 429 429
2.3 TMCNÖ működési támogatása 429 429

3. Közhatalmi bevétel

4. Intézményi m űködési bevétel 0 49 49
4.1 Nyújtott szolgáltatás ellenértéke
4.2 Egyéb saját bevétel 49 49

5. Működési célú átvett pénzeszköz 5 920 -2 068 3 852
5.1 Tolna Megyei Területfejlesztési Tanács jogutódl. 5 920 -2 068 3 852
5.2

6. Előző évi működési célú maradvány átvétel
Működési költségvetési bevételek összesen: 214 220 12 315 226 535

2. Felhalmozási költségvetés
1. Felhalmozási bevétel 0 0 0

1.1. Tárgyi eszközök, immateriális javak értékesítése
1.2. Pénzügyi befektetések bevétele

2. Felhalmozási célú támogatásérték ű bevétel
3. Felhalmozási célú átvett pénzeköz 0 2 068 2 068

3.1 Tolna Megyei Területfejl.Tanács jogutódlása 2 068 2 068
4. Előző évi felhalmozási célú maradvány átvétele

Felhalmozási költségvetési bevétel összesen: 0 2 068 2 068
3. Kölcsönök

Nyújtott kölcsönök visszetérülése (felhalm.célú)
Kölcsönök összesen: 0 0 0
Költségetési bevételek összesen 214 220 14 383 228 603
Kiadások

1. Működési költségvetés
1.1 Személyi juttatások
1.2 Munkaadót terhel ő járulékok és szoc.hj. adó
1.3 Dologi kiadások 1 000 1 585 2 585
1.4 Ellátottak pénzbeli juttatásai
1.5 Egyéb m űködési célú kiadások 500 2 958 3 458

1.5.1 Működési célú támogatásértékű kiadás 0 858 858
1.5.1.1 TMNNÖ kp.kv-i műk. támogatása 429 429
1.5.1.2 TMCNÖ kp.kv-i műk. támogatása 429 429

1.5.2 Működési célú pénzeszközátadás 500 2 100 2 600
1.5.2.1 Tolna M. Német Kisebbs. Önk.Szöv. 500 500
1.5.2.2 Megyei Diáksport Szövetség támogatása 2 000 2 000
1.5.2.3 Fazekas Alapítvány, Báta 2011. évi támogatása 50 50
1.5.2.4 TM Fogyatékosok Sportszövetsége 2011. évi tám. 50 50

1.5.3 Előző évi műk. célú maradvány átadása
1.6 Általános tartalék 8 954 -176 8 778
1.7 Működési célú céltartalék 12 000 -2 000 10 000

1.7.1. Területfejlesztési feladatok 10 000 0 10 000
1.7.2. Sport és diáksport feladatok 2 000 -2 000 0

1.8 Önkormányzati Hivatal m űködési támogatása 190 471 11 243 201 714
Működési költségvetési kiadások össesen: 212 925 13 610 226 535



2. melléklet a 6/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelethez

A Tolna Megyei Önkományzat 2012. évi bevételei és k iadásai

Előir. Kie- Rész- Bevételek, kiadások Eredeti Válto- Módosított
csop. melt letezés Előirányzat-csoportok előirányzat zás előirányzat

elő- Kiemelt el őirányzatok
irányz. megnevezése E Ft-ban E Ft-ban E Ft-ban

2. Felhalmozási költségvetés
2.1 Intézményi beruházások 1 295 773 2 068

2.1.1 Területrendezési terv befejező munkái 1 295 0 1 295
2.1.2 TMÖH számítástechnikai eszközök beszerzése 773 773

2.2 Felújítások
2.3 Egyéb felhalmozási kiadások 0 0 0

2.3.1 Felhalmozási célú támogatásértékű kiadás
2.3.2 Felhalmozási célú pénzeszközátadás
2.3.3 Felhalmozási célú előző évi maradvány átadás

2.4 Felhalmozás célú céltartalék
2.5 Önkormányzati Hivatal felhalmozási c.önk. támogatás a

Felhalmozási költségvetési kiadások összesen: 1 295 773 2 068
3. Kölcsönök

Költségvetési kiadások összesen: 214 220 14 383 228 603
Költségvetési bevételek összesen: 214 220 14 383 228 603

4. Költségvetési hiány 0 0 0
5. Költségvetési hiány bels ő finanszírozására szolgáló

előző évek pénzmaradványának igénybevétele 0 0 0
5.1 Ebből: Működési célú előző évek mar.igénybev. 0 0 0
5.2            Felhalmozási célú előző év. mar.igénybev. 0 0 0

6. A költségvetési hiány küls ő finanszírozására szolgáló
pénzügyi m űveletek bevételei 0 0 0

7. Pénzügyi m űveletek kiadásai 0 0 0



3. melléklet a 6/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelethez

A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal 2012. évi bevé telei és kiadásai

Előir. Kie- Rész- Bevételek, kiadások Eredeti Válto- Módosított
csop. melt letezés Előirányzat-csoportok előirányzat zás előirányzat

elő- Kiemelt el őirányzatok
irányz. megnevezése E Ft-ban E Ft-ban E Ft-ban

1. Működési költségvetés
1. Kapott támogatás 190 471 11 243 201 714

1.1. Irányító szervtől kapott költségvetési támogatás 190 471 11 243 201 714
Ebből: működési célú támogatás 190 471 11 243 201 714
         Felhalmozási célú támogatás

2. Működési célú támogatásérték ű bevétel 0 500 500
2.1 Nemzeti Kulturális A. 175 éves a Vármegyeháza 500 500

3. Közhatalmi bevétel

4. Intézményi m űködési bevétel 1 240 24 399 25 639
4.1 Nyújtott szolgáltatás ellenértéke (áfa-val) 1 240 0 1 240
4.2 Egyéb saját bevétel 0
4.3 Fordított áfa bevétel 24 399 24 399

5. Működési célú átvett pénzeszköz 0 0 0

6. Előző évi működési célú maradvány átvétel
Működési költségvetési bevételek összesen: 191 711 36 142 227 853

2. Felhalmozási költségvetés
1. Felhalmozási bevétel 0 0 0

1.1. Tárgyi eszközök, immateriális javak értékesítése
1.2. Pénzügyi befektetések bevétele

2. Felhalmozási célú támogatásérték ű bevétel 0 11 380 11 380
2.1 EKF projekt eu tám.ford. áfa előleg 11 380 11 380

3. Felhalmozási célú átvett pénzeköz
4. Előző évi felhalmozási célú maradvány átvétele

Felhalmozási költségvetési bevétel összesen: 0 11 380 11 380
3. Kölcsönök

Nyújtott kölcsönök visszetérülése (felhalm.célú) 3 000 3 000
Kölcsönök összesen: 3 000 0 3 000
Költségetési bevételek összesen 194 711 47 522 242 233
Kiadások

1. Működési költségvetés
1.1 Személyi juttatások 119 010 14 296 133 306
1.2 Munkaadót terhel ő járulékok és szoc.hj. adó 29 964 3 651 33 615
1.3 Dologi kiadások 45 737 38 850 84 587
1.4 Ellátottak pénzbeli juttatásai
1.5 Egyéb m űködési célú kiadások 0 493 332 493 332

1.5.1 Működési célú támogatásérték ű kiadás 0 493 082 493 082
1.5.1.1 Befizetés Kp.kv-i letéti számlára 488 961 488 961
1.5.1.2 2011. decemberi bérkomp. TMIK 87 87
1.5.1.3 2011. decemberi bérkomp. Német Színház 87 87
1.5.1.4 TMNNÖ 2011. évi pénzmaradvány 2 969 2 969
1.5.1.5 TMCNÖ 2011. évi pénzmaradvány 764 764
1.5.1.6 TMIK 2011.decemberi fizetési előleg állomány 214 214

1.5.2 Működési célú pénzeszközátadás 0 250 250
1.5.2.1 Elnöki elismerésben részesített civil szervezetek 250 250
1.5.2.2

1.5.3 Előző évi műk. célú maradvány átadása 0 0 0

Működési költségvetési kiadások össesen: 194 711 550 129 744 840



3. melléklet a 6/2012. (VI.29) önkormányzati rendelethez

A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal 2012. évi bevé telei és kiadásai

Előir. Kie- Rész- Bevételek, kiadások Eredeti Válto- Módosított
csop. melt letezés Előirányzat-csoportok előirányzat zás előirányzat

elő- Kiemelt el őirányzatok
irányz. megnevezése E Ft-ban E Ft-ban E Ft-ban

2. Felhalmozási költségvetés
2.1 Intézményi beruházások 0 71 995 71 995

2.1 EKF projekt Vármegyeháza és környéke felúj. 71 995 71 995
2.2 Felújítások
2.3 Egyéb felhalmozási kiadások 0 0 0

2.3.1 Felhalmozási célú támogatásértékű kiadás
2.3.2 Felhalmozási célú pénzeszközátadás
2.3.3 Felhalmozási célú előző évi maradvány átadás

Felhalmozási költségvetési kiadások összesen: 0 71 995 71 995
3. Kölcsönök

Költségvetési kiadások összesen: 194 711 622 124 816 835
Költségvetési bevételek összesen: 194 711 47 522 242 233

4. Költségvetési hiány 0 574 602 574 602
5. Költségvetési hiány bels ő finanszírozására szolgáló

előző évek pénzmaradványának igénybevétele 0 574 602 574 602
5.1 Ebből: Működési célú előző évek mar.igénybev. 0 513 987 513 987
5.2            Felhalmozási célú előző év. mar.igénybev. 0 60 615 60 615

6. A költségvetési hiány küls ő finanszírozására szolgáló
pénzügyi m űveletek bevételei 0 0 0

7. Pénzügyi m űveletek kiadásai 0 0 0



1 4. melléklet a 6/2012. (VI.29.) önkormányzati rendelethez

Bevételek 2012. évi El őirányzat 2012. évi Kiadások 2012. évi El őirányzat 2012. évi
eredeti változás  módosított eredeti változás  módosított
előir. (+/-)  előirányzat előir. (+/-)  előirányzat

Költségvetési bevételek Költségvetési kiadások
1. Működési költségvetés 1.Működési költségvetés
Központi költségvetésb ől kapott támogatás Személyi juttatások 119 010 14 296 133 306
Normatív hozzájárulások Munkaadót terh. jár. és szociális hj. adó 29 964 3 65 1 33 615
Központosított előirányzatok műk. c. 12 096 12 096 Dologi kiadások 46 737 40 435 87 172
Helyi önkormányzatok kiegészítő t. Ellátottak pénzbeli juttatásai
Helyi önk.ált.fennt.előadóműv.sz.t
Normatív kötött felh.támogatások Egyéb m űködési célú kiadás
Egyéb önk. támogatás 536 536 Működési célú támogatásértékű kiadás 493 940 493 940
Megyei önkormányzatok támogatása 208 300 208 300 Működési célú pénzeszközátadás 500 2 350 2 850
Központi költségv. kapott támogatás 208 300 12 632 220  932 Társadalom szoc.pol. és egyéb juttatás
Működési célú támogatásérték ű bev. Előző évi műk.célú maradvány átadás
TB Alapból ávett Egyéb m űködési célú kiadás összesen 500 496 290 496 790
Egyéb ÁHT-n belüli szervezettől átvett 2 202 2 202 Általános tartalék 8 954 -176 8 778
Működési célú támogatásért.bev.össz. 0 2 202 2 202 M űködési célú céltartalék 12 000 -2 000 10 000
Közhatalmi bevétel 1.Működési költségvetés összesen: 217 165 552 496 769 661
Illetékek
Normatív SZJA bevétel műk.célú
Közhatalmi bevétel összesen: 0 0 0
Intézényi m űködési bevétel 1 240 24 448 25 688
            Ebből:intézményi ellátás díja
Működési célú átvétt pénzeszköz 5 920 -2 068 3 852

Előző évi működési célú maradv. átvétele

Előző évi kv.-i kiegészítések visszat.

1.Működési költségvetés összesen 215 460 37 214 252 674

2.Felhalmozási költségvetés 2. Felhalmozási költségvetés
Központi költségvetésb ől kapott támogatás Intézményi beruházások
Fejlesztési célú támogatások Egyéb önkormányzati beruházás 1 295 72 768 74 063
Kapott támogatás összesen 0 0 0 EU forrással megval.beruházások

Önkorm. kv.-t terhel ő int.beruházás 1 295 72 768 74 063
Felhalmozási célú támogatásérték ű bev. Int. költség. terhelő beruházás 0
TB Alapból ávett Intézményi beruházások összesen: 1 295 72 768 74 063
Egyéb ÁHT-n belüli szervezettől átvett 11 380 11 380 Felújítások 
Felhalmozási célú támogatásért. bev. 0 11 380 11 380 Önkormányzati kv.-t terhelő
Felhalmozási bevétel Int.kv.-t terhelő
Tárgyi eszk.imm.javak ért. Felújítások összesen: 0 0
Önkorm. sajátos felh. és tőkebev. Egyéb felhalmozási kiadások
Pénzügyi befektetések bevételei Felhalmozási célú támogatásértékű kiadás
Felhalmozási bevétel összesen: 0 0 0 Felhalmozési célú pénzeszközátadás
Felhalmozási célú átvett pénzeszköz 2 068 2 068 Felhalmozási célú előző évi maradvány átad.
Előző évi felh.c.maradvány átvétel Pénzügyi befektetések

Egyéb felhalmozási kiadások összesen 0 0

Felhalmozási céltartalék
2.Felhalmozási költségvetés összesen: 0 13 448 13 448 2 .Felhalmozási költségvetés összesen: 1 295 72 768 74 0 63

Ezer Ft-ban

 A Tolna Megyei Önkormányzat bevételei és kiadásai előirányzat-csoportonként és kiemelt el őirányzatonként



2 4. melléklet a 6/2012. (VI.29.) önkormányzati rendelethez

Bevételek 2012. évi El őirányzat 2012. évi Kiadások 2012. évi El őirányzat 2012. évi
eredeti változás  módosított eredeti változás  módosított
előir. (+/-)  előirányzat előir. (+/-)  előirányzat

Ezer Ft-ban

3.Kölcsönök 3. Kölcsönök 
Támogatási kölcsönök(műk.célú) Működési célú tám., kölcsön nyújtás
Támogatási kölcsönök(felh. célú) 3 000 3 000 Felhalm.célú tám.,kölcsön nyújtása
3.Kölcsönök visszat. összesen 3 000 0 3 000 3.Kölcsönök. nyújt.össz.: 0 0

0
Költségvetési bevételek összesen 218 460 50 662 269 12 2 Költségvetési kiadások összesen: 218 460 625 264 843 724
Költségvetési többlet
Költségvetési hiány 0 574 602 574 602
Költségvetési hiány bels ő finanszí-
rozására szolgáló el őző évek maradv.ig.v.
1. Működési célú előző évek mar.igénybev. 513 987 513 987
2. Felhalmozási célú előző évek maradv. igénybev. 60 615 60 615

 Kv. hiány bels ő fin.sz.maradv.igénybev. 0 574 602 574 602
Költségvetési hiány küls ő 
finanszírozására szolgáló pénzügyi Pénzügyi m űveletek kiadásai
műveletek
Értékpapírok értékesítésének bevétele Értékpapírok vásárlásának kiadása
Működési célú bevételek Működési célú kiadások
Felhalmozási célú bevételek Felhalmozási célú kiadások
Értékpapírok értékesítésének bevétele 0 0 0 Értékpapíro k vásárlásának  kiadása 0
Hitelek felvétele és kötv. kibocs. bev. Hitelek törlesztése és kötvény beváltás kiad.
Működési célú hitel felvétele és kötv.m. Működési célú hitel törlesztése és kötv.bev.
Rövid lejáratú hitelek felvétele Rövid lejáratú hitel visszafizetése
Likvid hitel felvétel Likvid hitel visszafizetése
Hosszú lejáratú hitelek felvétele Hosszú lejáratú működési hitel visszafiz.

Felhalmozási célú hitel felvétele és kötv. Felhalmozási célú hitel törleszt. és kötv. bev.
Rövid lejáratú hitelek felvétele 
Hosszú lejáratú hitelek felvétele Hosszú lejáratú felhalmozási hitel visszafiz.
Hitelek felv. kötv. kibocs. összesen: 0 0 0 Hitelek törl. kötvénybev. összesen: 0 0
Pénzügyi m űveletek bevételei 0 0 0 Pénzügyi m űveletek kiadásai 0 0
Bevételi f őösszeg 218 460 625 264 843 724 Kiadási f őösszeg 218 460 625 264 843 724
Hiány finanszírozása egyenlege 0 0 0
Továbbadási célú bevétel Továbbadási célú kiadás
Passzív pénzügyi elszámolások Aktív pénzügyi elszámolások



5.  melléklet a 6/2012. (VI.29.) önkormányzati rendelethez

Ezer Ft-ban

Megnevezés/ hónap I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Összesen
Bevételek
Tolna Megyei Önk.
Nyitó pénzk(Pénzm.)
Központi kv.kapott tám. 0
Központosított állami t. 12 096 12 096
Megyei önk. támogatása 10 415 16 039 17 081 15 831 16 872 16 872 15 831 15 831 17 081 15 831 16 872 33 745 208 300
Egyéb állami támogatás 242 74 74 73 73 536
Műk.célú támog.ért.bev. 858 844 1 702
Közhatalmi bevétel 0
Int. működési bevétel 49 49
Működési célú átvett p. 3 852 3 852
Előző évi műk. mar. átvét. 0
Felhalmozási bevétel 0
Felhalm. célú tám.ért. bev. 0
Felhalm.célú átvett p. 2 068 2 068
Előző évi felhalm.c.maradv 0
Kölcsönök 0
Bevételek összesen: 10 657 16 971 17 204 21 824 29 885 16 872 15 831 15 831 17 081 15 831 16 872 33 745 228 603
TMÖ. Hivatal bevételei 0
Nyitó pénzk(Pénzm.) 574 602 574 602
Műk.célú támog.ért.bev. 500 500
Közhatalmi bevétel 0
Int. működési bevétel 24 399 1 240 25 639
Működési célú átvett p. 0
Előző évi műk. mar. átvét. 0
Felhalmozási bevétel 0
Felhalm. célú tám.ért. bev. 11 380 11 380
Felhalm.célú átvett p. 0
Előző évi felhalm.c.maradv 0
Kölcsönök 800 750 750 700 3 000
Hivatal bevételei összesen 25 199 12 620 500 750 0 0 750 0 0 700 0 0 40 519
Bevételek összesen: 35 856 29 591 17 704 22 574 29 885 16 872 16 581 15 831 17 081 16 531 16 872 33 745 269 122

Előirányzat-felhasználási terv 2012. év



5.  melléklet a 6/2012. (VI.29.) önkormányzati rendelethez

Ezer Ft-ban

Megnevezés/ hónap I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Összesen
Kiadások
TMÖ kiadásai
Személyi juttatás 0
Munkaadót terh. járulék 0
Dologi kiadás 560 549 549 131 539 39 39 39 39 39 62 2 585
Ellátottak pénzbeli juttatása 0
Műk.célú tám.ért.kiad. 858 858
Működési c. pénze.átadás 250 2 000 100 250 2 600
Előző évi m. c. maradv. átad. 0
Általános tartalék 8 778 8 778
Műk. c. céltartalék 10 000 10 000
Intézményi beruházások 1 295 773 2 068
Felújítások 0
Felhalm.c. tám.ért.kiad. 0
Felhalm.c.pénze.átad. 0
Felhalmozási c.céltartalék 0
Kölcsönök 0
TM.Önk. kiadásai összesen 0 1 418 1 844 799 2 904 539 139 39 289 39 39 18 840 26 889
TMÖH kiadásai 0
Személyi juttatás 9 820 19 820 13 865 9 394 9 400 9 400 10 566 9 400 12 400 9 600 9 600 10 041 133 306
Munkaadót terh. járulék 2 475 4 475 4 062 2 367 2 369 2 369 2 663 2 369 3 125 2 419 2 419 2 503 33 615
Dologi kiadás 36 500 6 000 5 500 5 500 4 350 3 500 3 500 3 500 3 902 3 500 3 500 5 335 84 587
Ellátottak pénzbeli juttatása 0
Műk.célú tám.ért.kiad. 478 509 4 108 10 465 493 082
Működési c. pénze.átadás 250 250
Előző évi m. c. maradv. átad. 0

0
0

Intézményi beruházások 71 995 71 995
Felújítások 0
Felhalm.c. tám.ért.kiad. 0
Felhalm.c.pénze.átad. 0
Felhalmozási c.céltartalék 0
Kölcsönök 0
TMÖH kiadásai össz. 599 299 30 295 23 427 21 619 26 584 15 269 16 729 15 269 19 427 15 519 15 519 17 879 816 835

Kiadások összesen: 599 299 31 713 25 271 22 418 29 488 15 808 16 868 15 308 19 716 15 558 15 558 36 719 843 724
Egyenleg -563 443 -2 122 -7 567 156 397 1 064 -287 523 -2 635 973 1 314 -2 974 0
Egyenleg pénzm.figy.v 11 159 9 037 1 470 1 626 2 023 3 087 2 800 3 323 687 1 660 2 974 0 0
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Ezer Ft-ban
Sor- Megnevezés/módosítás jogcíme Felhalmozási költségvetés Kölcsönök Költség-
szám vetési

Közp.kv-ből Működ. Köz.hat. Int.műk. Műk.célú Előző Műk.kv.-i Felhalmo- Ebből: Felhalm. Felhalm. Előző Felhal- bevételek
kapott Közpon- Megyei Egyéb célú bevétel bevétel átvett évi bevételek zási Tárgyi célú célú évi felh. mozási össze-

támogatás tosított önk. állami tám.ért. Egyéb saj. pénzeszk. maradv. össze- bevétel eszk. imm. támog. átvett maradv. költségv. sen
állami műk. támogatás bevétel bev. átvétel sen jav.ért. ért. bevétel pénzeszk. átvétel bev. 

támogat. támog. összesen
1. Eredeti előirányzat 208 300 208 300 5 920 214 220 0 214 220
2. 2011. decemberi bérkompenz. egy.áll. 242 242 242 0 242
3. 2012. 01-04. havi bérkompenzáció 294 294 294 0 294
4. Létszámcsökkentés állami tám. 12 096 12 096 12 096 0 12 096
5. Egyéb saját bevétel (TT. )visszatérülés 0 49 49 0 49
6. Bursa Hungarica ösztöndíj fedezet vissza 0 844 844 0 844
7. Könyvvizsgálat díja 0 0 0 0
8. Számítástechnikai eszközök beszerz. 0 0 0 0
9. Számítástechnikai eszközök beszerz. 0 0 0 0
10. TT könyvvizsgálatának díja 0 0 0 0
11. Bankszámla kezelési költsége 0 0 0 0
12. TMNNÖ támogatása 0 429 429 0 429
13. TMCNÖ támogatása 0 429 429 0 429
14. Belső átcsoportosítás 0 -2 068 -2 068 2 068 2 068 0
15. Megyei Diáksport Szöv. támogatása 0 0 0 0
16. Fazekas Alapítvány 2011. áth tám. 0 0 0 0
17. Tolna Megyei Fogyatékosok Sportszöv. 0 0 0 0

Változás összesen: 12 632 12 096 0 536 1 702 0 49 -2 068 0 12 315 0 0 0 2 068 0 2 068 0 14 383
Módosított előirányzat 220 932 12 096 208 300 536 1 702 0 49 3 852 0 226 535 0 0 0 2 068 0 2 068 0 228 603

A TOLNA MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT BEVÉTELI ELŐIRÁNYZATÁNAK VÁLTOZÁSA

Működési költségvetés
Bevételek

Állami támogatásból
Bevételek
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Ezer Ft-ban
Sor- Megnevezés/módosítás jogcíme Kölcsönök Költségv.
szám kiadás

Személyi Munkaad. Dologi Ellátott. Egyéb Általá- Működési Önk.Hiv. Működési Intézményi Felújí Egyéb Felhal- Ök.Hiv. Felhal- összesen
juttatások terh. kiadások pénzb. műk. célú Működési Műk. célú Előző nos célú műk. költségv. beruhá- tások felhalm. Felhalm. Felhalm. Fel. mozási felh.cél. mozási

jár. és sz. juttatásai kiadások célú tám. pénzeszk. évi műk. tartalék céltarta- támoga- kiad. zások kiadások célú tám. célú célú célú önk. költségv.
hj.adó ért.kiadás átadás c. maradv. lék tása összesen ért.kiad. pénzeszk. előző céltar- támog. kiad.

átadás átadás é.mar.át. talék összesen
1. Eredeti előirányzat 1 000 500 500 8 954 12 000 190 471 212 925 1 295 0 1 295 214 220
2. 2011. decemberi bérkompenz. egy.áll. 0 242 242 0 0 242
3. 2012. 01-04. havi bérkompenzáció 0 294 294 0 0 294
4. Létszámcsökkentés állami tám. 0 12 096 12 096 0 0 12 096
5. Egyéb saját bevétel (TT. )visszatérülés 0 49 49 0 0 49
6. Bursa Hungarica ösztöndíj fedezet vissza 0 844 844 0 0 844
7. Könyvvizsgálat díja 1 389 0 -1 389 0 0 0 0
8. Számítástechnikai eszközök beszerz. 0 -273 -273 273 0 273 0
9. Számítástechnikai eszközök beszerz. 0 -500 -500 500 0 500 0
10. TT könyvvizsgálatának díja 66 0 -66 0 0 0 0
11. Bankszámla kezelési költsége 130 0 -130 0 0 0 0
12. TMNNÖ támogatása 429 429 429 0 0 429
13. TMCNÖ támogatása 429 429 429 0 0 429
14. Belső átcsoportosítás (bevételek) 0 0 0 0 0
15. Megyei Diáksport Szövetség tám. 2 000 2 000 -2 000 0 0 0 0
16. Fazekas Alapítvány 2011. áth tám. 50 50 -50 0 0 0 0
17. Tolna Megyei Fogyatékosok Sportszöv. 50 50 -50 0 0 0 0

Változás összesen 0 0 1 585 0 2 958 858 2 100 0 -176 -2 000 11 243 13 610 773 0 0 0 0 0 0 0 773 0 14 383
Módosított előirányzat 0 0 2 585 0 3 458 858 2 600 0 8 778 10 000 201 714 226 535 2 068 0 0 0 0 0 0 0 2 068 0 228 603

A TOLNA MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KIADÁSI ELŐIRÁNYZATÁNAK VÁLTOZÁSA

EbbőlEbből

Működési költségvetés Felhalmozási költségvetés
KiadásokKiadások
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Ezer Ft-ban
Sor- Megnevezés/módosítás jogcíme Felhalmozási költségvetés Kölcsönök Költség-
szám vetési

Kapott Működ. Közhat. Int.műk. Műk.célú Előző Műk.kv.-i Felhalmo- Ebből: Felhalm. Felhalm. Előző Felhal- bevételek
támogatás Működési Felhalmo- célú bevétel bevétel átvett évi bevételek zási Tárgyi célú célú évi felh. mozási össze-

célú zási clú tám.ért. pénzeszk. maradv. össze- bevétel eszk. imm. támog. átvett maradv. költségv. sen
támogatás bevétel átvétel sen jav.ért. ért. bevétel pénzeszk. átvétel bev. 

összesen
1. Eredeti előirányzat 190 471 190 471 1 240 191 711 0 0 3 000 194 711
2. 2011. decemberi bérkompenz. egy.áll. 242 242 242 0 0 242
3. 2012. 01-04. havi bérkompenzáció 294 294 294 0 0 294
4. Létszámcsökkentés állami tám. 12 096 12 096 12 096 0 0 12 096
5. Könyvvizsgálat díja -1 389 -1 389 -1 389 0 0 -1 389
6. Nemzeti Kult. Alap tám. 175 éves a Várm 0 500 500 0 0 500
7. EKF projekt fordított áfa előleg 0 0 0 11 380 11 380 11 380
8. Fordított áfa előirása és befizetése 0 24 399 24 399 0 0 24 399
9. Előző évi pénzmaradvány 0 0 0 0 0
10. Egyéb átcsoportosítás kiemelt ei.között 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Változás összesen 11 243 11 243 0 500 0 24 399 0 0 36 142 0 0 11 380 0 0 11 380 0 47 522
Módosított előirányzat 201 714 201 714 0 500 0 25 639 0 0 227 853 0 0 11 380 0 0 11 380 3 000 242 233

A TOLNA MEGYEI ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL BEVÉTELI ELŐIRÁNYZATÁNAK VÁLTOZÁSA

Működési költségvetés
Bevételek

Irányító szervtől 
kapott.tám.

Bevételek
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Ezer Ft-ban
Sor- Megnevezés/módosítás jogcíme Kölcsönök Költségv.
szám kiadás

Személyi Munkaad. Dologi Ellátott. Egyéb Működési Intézményi Felújí Egyéb Felhal- összesen
juttatások terh. kiadások pénzb. műk. célú Működési Műk. célú Előző költségv. beruhá- tások felhalm. Felhalm. Felhalm. Fel. mozási

jár. és sz. juttatásai kiadások célú tám. pénzeszk. évi műk. kiad. zások kiadások célú tám. célú célú költségv.
hj.adó ért.kiadás átadás c. maradv. összesen ért.kiad. pénzeszk. előző kiad.

átadás átadás é.mar.át. összesen
1. Eredeti előirányzat 119 010 29 964 45 737 0 194 711 0 0 194 711
2.1. 2011. decemberi bérkompenz. egy.áll. 54 14 0 68 0 0 68
2.2. 2011. bérkomp. Tám.é. kiad. TMIK 87 87 87 0 0 87
2.3. 2011. bérk. Tám.é. Ki. Ném.Szh. 87 87 87 0 0 87
3. 2012. 01-04. havi bérkompenzáció 231 63 0 294 0 0 294
4.1. Létszámcsökk. állami tám. végkielég. 3 146 2 384 0 5 530 0 0 5 530
4.2. Létszámcsökk. állami tám.felmentés 696 188 0 884 0 0 884
4.3. Létszámcsökk. végkiel.Letéti szl.ra befiz. 5 682 5 682 5 682 0 0 5 682
5. Könyvvizsgálat díja -1 389 0 -1 389 0 0 -1 389
6. Nemzeti Kult. Alap tám. 175 éves a Várm 500 0 500 0 0 500
7. EKF projekt fordított áfa előleg 0 0 0 11 380 0 11 380 11 380
8. Fordított áfa előírása és befizetése 24 399 0 24 399 0 0 0 24 399
9. Előző évi pénzmaradvány
9.1. TMNNÖ pm. támogatás ért.kiad 2 969 2 969 2 969 0 0 2 969
9.2. TMCNÖ pm. támogatás ért.kiad 764 764 764 0 0 764
9.3. Befizetés Kp-i kv. Letéti számlára 483 279 483 279 483 279 0 0 483 279
9.4. Lakásépítés és vásrlás szl.egyenlege 866 0 866 0 0 866
9.5. Szabadságmegváltás fedezete 1 946 529 0 2 475 0 0 2 475
9.6. Fordított áfa befizetése 6 250 0 6 250 13 019 0 13 019 19 269
9.7. 2011. decemberi kiszl.áfa befiz. 334 0 334 0 0 334
9.8. Fordított áfa előleg kamata 36 0 36 0 0 36
9.9. 2011. decemberi cégautó adó 495 0 495 0 0 495
9.10. 2011. decemberi rehab.hozájár. 652 0 652 0 0 652
9.11. Vármegyeháza és környéke felúj.EKF 0 0 47 596 0 47 596 47 596
9.12. Áthúzódó dologi kiadások 3 686 0 3 686 0 0 3 686
9.13. 2011. decemberi bér köztisztviselők 796 215 0 1 011 0 0 1 011
9.14. 2011. decemberi bér egyéb fogllalk. 350 94 0 444 0 0 444
9.15. Megszünt egyéb jogv. foglalk bére 363 98 0 461 0 0 461
9.16. 2011. évi áthúzódó megbízási díjak 234 41 0 275 0 0 275
9.17. 2011. decemberi végkielégítés 5 682 0 5 682 0 0 5 682
9.18. 2011. decemberi áth. betegszabadság 191 25 0 216 0 0 216
9.19. 2011. áth. kifizetői adó Hivatal 103 0 103 0 0 103
9.20. 2011. áth. kifizetői adó Testület 7 0 7 0 0 7
9.21. 2011. évről áth. EHO Hivatal 120 0 120 0 0 120
9.22. 2011. évről áth. nem r. szem.ki Hivatal 571 0 571 0 0 571
9.23. 2011. évről áth. nem r.szem. Testület 36 0 36 0 0 36
9.24. TMIK átker.dolg.fizetési előlege 214 214 214 0 0 214
9.25. 2011. évi egyéb áthúzódó dologi kia. 3 041 0 3 041 0 0 3 041
10. Egyéb átcsoportosítás kiemelt ei.között -250 250 250 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Változás összesen: 14 296 3 651 38 850 0 493 332 493 082 250 0 550 129 71 995 0 0 0 0 0 71 995 0 622 124
Módosított előirányzat 133 306 33 615 84 587 0 493 332 493 082 250 0 744 840 71 995 0 0 0 0 0 71 995 0 816 835

A TOLNA MEGYEI ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL KIADÁSI ELŐIRÁNYZATÁNAK VÁLTOZÁSA

EbbőlEbből

Működési költségvetés Felhalmozási költségvetés
KiadásokKiadások



INDOKOLÁS 
a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II. 17.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezethez 
 

Általános indokolás 
 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló önkormányzati 
rendeletet februári ülésén hagyta jóvá a Közgyűlés. A rendelet kihirdetése óta eltelt 
időszakban az önkormányzat néhány jogcímen állami támogatásban részesült, 
elfogadta a Közgyűlés a 2011. évi zárszámadási rendeletet, amelyben jóváhagyásra 
került a pénzmaradvány felhasználása, lezárult az Önkormányzati Hivatal áthúzódó 
kiadásaira megállapodás alapján visszatartott pénzkészlet felhasználásának 
felülvizsgálata, így véglegessé vált a felhasználás jogcíme. A felsorolt változások 
költségvetési rendeletbe foglalását tartalmazza a rendelettervezet.  
 
A módosítást indokolja továbbá a saját bevételek változása és néhány feladat 
fedezetének rendezése is. 
 
A 2011. évi pénzmaradvány volumene miatt a költségvetés előirányzatainak 
módosítása jelentős összegű, ugyanakkor a pénzmaradvány döntő többsége 
befizetésre került a központi költségvetésbe (az erre a célra megnyitott letéti 
számlára), kisebb része áthúzódó kiadások fedezetét képezi, emitt a költségvetési 
mozgástér érdemben nem bővül a módosításokat követően sem. 
 
A Közgyűlés az önkormányzat és az önkormányzati hivatal összevont, nettósított 
költségvetési bevételi előirányzatát 218 460 E Ft-ban állapította meg. A nettósított 
költségvetési bevételi előirányzat 50 662 E Ft-tal növekszik, a javasolt módosított 
költségvetési bevételi előirányzat 269 122 E Ft. 
 
A nettósított, összevont önkormányzati költségvetés költségvetési kiadási 
előirányzata 218 460 E Ft-ról 843 724  E Ft-ra módosul a javaslat elfogadása esetén, 
a kiadási előirányzat 625 264 E Ft-tal növekszik. 
 
Az eredetileg jóváhagyott költségvetésben hiánnyal nem számoltunk. A módosított 
költségvetés hiánya 574 602 E Ft, melynek finanszírozása a 2011. évi, a hiánnyal 
egyező volumenű 574 602 E Ft  pénzmaradványból történik. 
 
 A költségvetés elfogadására az államháztartásról szóló törvény előírásai alapján a 
Tolna Megyei Önkormányzat és a Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal esetében 
egymástól elkülönítetten került sor. A nettósított költségvetés jóváhagyását – a 
rendelet 1. mellékletében - az éves beszámoló tartalmára vonatkozó jogszabályi 
előírás indokolja. 
 
A bevételek és kiadások változását az államháztartásról szóló törvényben foglalt 
szerkezetnek megfelelően mutatjuk be. 
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A Tolna Megyei Önkormányzat költségvetési előirányzatainak módosítása 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 2012. évi 
költségvetési előirányzatának változását, a javasolt módosított előirányzatot a 
rendelet 2. melléklete tartalmazza. 
 
Az Önkormányzat eredeti költségvetési bevételi előirányzatát 214 220 E Ft-ban 
állapította meg a Közgyűlés. A módosítás következtében a költségvetési bevételi 
előirányzat 14 383 E Ft-tal növekszik. A módosított költségvetési bevételi előirányzat 
228 603 E Ft. 
 
A költségvetési kiadási előirányzat 214 220 E Ft-ról 14 383 E Ft-tal 228 603 E Ft-ra 
módosul. Az Önkormányzat költségvetésében a költségvetési bevétel és 
költségvetési kiadás egymással egyező összegű, hiány nem keletkezik. 
 
Az összes módosított költségvetési bevételből a működési költségvetési bevételek 
volumene 226 535 E Ft, míg a felhalmozási költségvetési bevétel módosított összege 
2068 E Ft. A működési költségvetési bevétel 12 315 E Ft-tal, a felhalmozási 
költségvetési bevétel 2 068 E Ft-tal módosul az eredeti előirányzathoz viszonyítva. 
 
A működési költségvetési kiadások 212 925 E Ft eredeti előirányzata 13 610 E Ft-tal 
226 535 E Ft-ra emelkedik. A felhalmozási költségvetési kiadások előirányzata 1 295 
E Ft-ról 2 068 E Ft-ra változik. A növekedés 773 E Ft-ot tesz ki. 
 

A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal előirányzatának változása 
 
A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 2012. évi bevételi 
és kiadási előirányzatainak változását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 
A Hivatal költségvetését – egyező bevételi és kiadási főösszeggel – 194 711 E Ft-
ban határozta meg a Közgyűlés. A módosítás következtében a költségvetési bevételi 
előirányzat 47 522 E Ft-tal 242 233 E Ft-ra növekszik.  
 
A költségvetési kiadási előirányzat 194 711 E Ft-ról 622 124 E Ft-tal 816 835 E Ft-ra 
módosul. A Hivatal költségvetésébe beépülnek azok a kiadások, amelyek fedezetét a 
2011. évi pénzmaradvány képezi, ennek következtésben a költségvetési hiány 
összege nulla Ft-ról 574 602 E Ft-ra módosul. A hiány finanszírozását a hiánnyal 
egyező volumenű, 574 602 E Ft pénzmaradvány biztosítja. 
 
A változások döntő része a 2011. évi pénzkészlet központi költségvetés javára 
történő befizetéséhez, az áthúzódó kötelezettségek teljesítéséhez kapcsolódik. 
 
Az összes módosított költségvetési bevételből a működési költségvetési bevételek 
volumene 227 853 E Ft, míg a felhalmozási költségvetési bevétel módosított összege 
11 380 E Ft. A működési költségvetési bevétel 36 142 E Ft-tal, a felhalmozási 
költségvetési bevétel 11380 E Ft-tal növekszik az eredetileg jóváhagyott 
előirányzathoz képest. 
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A működési költségvetési kiadások 194 711 E Ft eredeti előirányzata 550 129 E Ft-
tal 744 840 E Ft-ra emelkedik. A felhalmozási költségvetési kiadások előirányzata 
nulla  Ft-ról 71 995 E Ft-ra módosul.  
 
A Hivatal költségvetési támogatása 190 471 E Ft-ról 201 714 E Ft-ra emelkedik. 
 
A működési bevételek növekedése a Vármegyeháza felújítását biztosító EKF projekt 
2011. decemberében teljesített kivitelezési számláihoz kapcsolódó fordított áfa 
elszámolásából ered. 
 
A pénzmaradvány mellett elnyert állami támogatások, pályázati forrás, európai uniós 
projekt áthúzódó fordított általános forgalmi adó befizetéséhez köthető fejlesztési 
célú támogatása, áthúzódó kiadások elszámolása jelenik meg az előirányzatok 
növekedésében.  
 
A 2011. évi pénzmaradvány felhasználása nem a Közgyűlés szabad döntésén 
alapul. Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. 
törvény 76. § (1) bekezdése a következőket tartalmazta: „ A megyei önkormányzat a 
Magyar Államkincstár által vezetett letéti számlára 2012. január 15-éig köteles 
befizetni a megyei önkormányzatok konszolidációjáról, a megyei önkormányzati 
intézmények és a Fővárosi Önkormányzat egyes egészségügyi intézményeinek 
átvételéről szóló 2011. évi CLIV. törvény alapján a megyei önkormányzat állami 
tulajdonba kerülő pénzeszközeit.” 
A fentiek értelmében megjelenik a költségvetési rendeletben a központi 
költségvetésbe befizetett pénzkészlet, a konszolidációs törvény alapján a Tolna 
Megyei Kormánymegbízott és a Megyei Közgyűlés elnöke között létrejött 
megállapodásban rögzített áthúzódó kiadások kifizetéséhez kapcsolódóan 
visszatartott, (a MÁK által ellenőrzött) pénzeszköz célszerinti felhasználása. 
Elszámolásra kerülnek azok a pénzforgalom nélküli kiadások, amelyek 2011. évi 
függő, átfutó, kiegyenlítő elszámolások rendezéséhez kötődnek.  
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A rendelettervezet 1. §-ában a Tolna Megyei Önkormányzat összevont, halmozódás 
nélküli, 2012. évi költségvetési bevételéiről, kiadásáról, a költségvetési hiány 
összegéről és a hiány belső finanszírozására szolgáló pénzmaradványról dönt a 
testület. A tervezet elfogadása esetén a Tolna Megyei Önkormányzat 2012. évi 
költségvetéséről szóló 2/2012. (II.17.) önkormányzati rendelet 2. §-a módosul. 
 
Az összevont költségvetés költségvetési bevételi előirányzatát 269 122 E Ft-ban, a 
költségvetési kiadási előirányzatát 843 724 E Ft-ban, a költségvetési hiány összegét 
574 602 E Ft-ban, a hiány belső finanszírozására szolgáló előző évek 
pénzmaradványát 574 602 E Ft-ban javasoljuk megállapítani. Az előző évek 
pénzmaradványából 513 987 E Ft működési célú, míg 60 615 E Ft felhalmozási célú 
pénzmaradvány. 
 
Az összevont költségvetésen belül a működési költségvetés bevételi előirányzata 
252 674 E Ft, kiadási előirányzata 769 661 E Ft-ban állapítható meg. A felhalmozási 
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költségvetés bevételi előirányzatát 13 448 E Ft-ban, kiadási előirányzatát 74 063 E 
Ft-ban indokolt jóváhagyni. A kölcsönök bevételi előirányzata nem módosul, továbbra 
is 3 000 E Ft teljesülésével számolhatunk. 
 

2. §-hoz 
 

A Tolna Megyei Önkormányzat kiemelt előirányzatait, bevételi jogcímeit, valamint a 
Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal kiemel előirányzatait és bevételi jogcímeit 
módosítja a rendelettervezet 2. § (1) és (2) bekezdésében a Közgyűlés. A javaslat 
elfogadásával a 2/2012. (II. 17.) önkormányzati rendelet 3. §-ában foglaltak helyébe 
új rendelkezés lép.  
 
Az Önkormányzat elkülönített költségvetésének költségvetési bevételi és kiadási 
előirányzatát 228 603 E Ft-ban javasoljuk jóváhagyni. 
Ezen belül a működési költségvetés bevételi  és kiadási előirányzata 226 535 E Ft-ra, 
a felhalmozási költségvetés bevételi és kiadási előirányzata 2068 E Ft-ra módosul. 
 
A költségvetési bevételi előirányzat az alábbi forrásbővülés miatt következik be: 

− központosított állami támogatás 12 096 E Ft 
− egyéb állami támogatás 536 E Ft 
− működési célú támogatásértékű bevétel 1 702 E Ft 
− intézményi működési bevétel 49 E Ft 
Összesen: 14 383 E Ft 

 
Ezen felül a Tolna Megyei Területfejlesztési Tanács jogutódjakét átvett működési 
célú pénzeszköz egy részét – a tervezett 5 920 E Ft-ból 2 068 E Ft-ot - felhalmozási 
célú pénzeszközökhöz javasoljuk átcsoportosítani, a felhalmozási költségvetés 
egyensúlyának biztosítása céljából. 
 
A központosított állami támogatás az átszervezésből következő létszámcsökkentés 
kiadásainak pályázati támogatása. A forrás egésze a Tolna Megyei Önkormányzati 
Hivatal támogatását növeli. 
 
Az egyéb állami támogatás a 2011. decemberi bérkompenzáció – 242 E Ft – és a 
2012. január-április havi bérkompenzáció – 294 E Ft - fedezete. Az elnyert összeg az 
Önkormányzati Hivatal működési támogatását növeli. 
  
A működés célú támogatásértékű bevételből 858 E Ft a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat és a Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 
2012. évi működési támogatása. Az összeg átadásra került az érintett megyei 
nemzetiségi önkormányzatok költségvetésébe. 
 
Működési célú támogatásértékű bevételként realizálódott 844 E Ft, amit a Bursa 
Hungarica ösztöndíjak kifizetéséhez átadott felhasználatlan fedezet maradványaként 
utaltak át részünkre. A többletforrás az általános tartalékot növeli. 
 
Intézményi működési bevétel (49 E Ft) a Tolna Megyei Területfejlesztési Tanács 
szerződésének megszűnése miatt keletkezett. 
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A költségvetésen belül – abból eredően, hogy a megyei önkormányzat működési 
támogatásban részesül – a felhalmozási kiadások fedezetét indokolt saját bevételből 
biztosítani. Erre a célra a Tolna Megyei Területfejlesztési Tanácstól átvett támogatás 
egy részét javasoljuk átcsoportosítani.  
 
A költségvetési kiadásokon belül a dologi kiadások előirányzata 1000 E Ft-ról 2 585 
E Ft-ra, az egyéb működési célú kiadás előirányzata 500 E Ft-ról 3 458 E Ft-ra, az 
általános tartalék 8 954 E Ft-ról 8 778 E Ft-ra, a működési céltartalék 12000 E Ft-ról 
10000 E Ft-ra, az Önkormányzati Hivatal támogatása 190 471 E Ft-ról 201 714 E Ft-
ra, a felhalmozási kiadásokon belül az intézményi beruházások összege 1 295 E Ft-
ról 2 068 E Ft-ra módosul. A kiadási előirányzat összességében 14 383 E Ft-tal 
emelkedik. 
 
A dologi kiadások növekednek a Hivatal költségvetési támogatásából átcsoportosított 
kiadással, ami a könyvvizsgálat éves díjának fedezetét képezi (1 389 E Ft), a Tolna 
Megyei Területfejlesztési Tanács beszámolójának könyvvizsgálatára átcsoportosított 
66 E Ft általános tartalékkal, valamint a bankszámlakezelés várható éves díjával, 
amelynek fedezetét szintén az általános tartalék képezi. 
Az egyéb működési kiadások előirányzata a működési célú támogatásértékű 
kiadások, a működési célú pénzeszközátadások és az előző évi működési célú 
maradvány átadását foglalja magába. A működési célú támogatásértékű kiadások 
előirányzata 858 E Ft-tal növekszik a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és a Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi Önkormányzat központi 
költségvetésből érkezett működési támogatása rendeletbe foglalásával. A működési 
célú pénzeszközátadás 500 E Ft-os tervezett eredeti előirányzata 2000 E Ft-tal 
emelkedik a Tolna Megyei Diáksport Szövetség támogatásának elfogadásával, 50 E 
Ft-tal a közgyűlés 108/2011. (XI. 30.) közgyűlési határozata áthúzódó hatásaként a 
Fazekas Alapítvány támogatásával, valamint 2011. évben, átruházott elnöki 
hatáskörben hozott döntés áthúzódó hatásaként 50 E Ft-tal, a Tolna Megyei 
Fogyatékosok Sportszövetsége támogatásával.  
 
Az általános tartalék 8954 E Ft-ról 8.778 E Ft-ra módosul. A változások jogcímei a 
rendelet 7. mellékletében tételesen bemutatásra kerülnek. 
 
A működési céltartalék 12000 E Ft-ról 10000 E Ft-ra csökken a Tolna Megyei 
Diáksport Szövetség 2000 E Ft-os támogatásának átcsoportosítása következtében. 
 
A Felhalmozási költségvetésben eredetileg jóváhagyott 1295 E Ft intézményi 
beruházási kiadási előirányzat 773 E Ft-tal 2068 E Ft-ra emelkedik. A változás az 
Önkormányzati Hivatal működési feltételeinek biztosítását, számítástechnikai 
eszközök beszerzését teszi lehetővé.  
 
Az Önkormányzati Hivatal 2012. évi költségvetési bevételi előirányzata a tervezetben 
foglaltak szerint 194 711 E Ft-ról 242 233 E Ft-ra módosul. 
A költségvetési bevételi előirányzat 47 522 E Ft-os növekedése az alábbi tételekből 
tevődik össze: 

− irányító szervtől kapott támogatás  11 243 E Ft 
− működési célú támogatásértékű bevétel 500 E Ft 
− intézményi működési bevétel 24 399 E Ft 
− felhalmozási célú támogatásértékű bevétel 11 380 E Ft 
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A működési költségvetési bevételek 191 711 E Ft-ról 227 853E Ft-ra, a felhalmozási 
költségvetési bevételek előirányzata nulla Ft-ról 11380 E Ft-ra változik. A kölcsönök 
3000 E Ft-os tervezett összege nem módosul. 
 
A bevételek változását a rendelet 8. melléklete tételesen tartalmazza. 
 
A Hivatal működési költségvetési kiadási előirányzata 194 711 E Ft-ról, 550 129 E Ft-
os növekedés következtében, 744 840 E Ft-ra emelkedik. 
A Felhalmozási költségvetési kiadások módosított előirányzatát 71 995 E Ft-ban 
javasoljuk megállapítani. 
 
A működési költségvetésen belül a személyi juttatások előirányzata 119010 E Ft-ról 
133 306 E Ft-ra, a munkaadót terhelő járulékok és a szociális hozzájárulási adó 
volumene 29 964 E Ft-ról 33 615 E Ft-ra módosul. Az előirányzatok változását az 
Önkormányzati Hivatalban a feladatátadás miatt végrehajtott létszámcsökkentés 
végkielégítés és felmentési időre járó illetmény és azok járulékainak elszámolása, 
valamint a létszámcsökkentéssel összefüggő szabadságmegváltás kifizetése, egyéb 
személyi döntések fedezetének biztosítása, továbbá a 2011. decemberi személyi 
juttatások áthúzódó hatásának rendezése teszi indokolttá. 
 
A dologi kiadások 45 737 E Ft-os előirányzata 38 850 E Ft-tal, 84 587 E Ft-ra 
növekszik. A kiadási előirányzat változását a 2011. évben beérkezett kivitelezői 
számlák fordított áfa vonzatának befizetése, továbbá a vagyon üzemeltetésével 
összefüggő áthúzódó kiadások fedezetigénye indokolja. A fordított áfa befizetését és 
az áthúzódó kiadások kiegyenlítését a 2011. évi pénzmaradványból visszatartott – 
azóta már ellenőrzött – összeg felhasználása, továbbá a függő, átfutó kiadások 
rendezése, illetve megtérülése tette lehetővé.  
 
Az egyéb működési kiadások előirányzata nulla Ft-ról 493 332 E Ft-ra módosul. A 
2011. évi záró pénzkészletből, illetve részben a létszámcsökkentésre elnyert 
támogatásból 488 961 E Ft befizetésre került  az erre a célra megnyitott központi 
költségvetési letéti számlára. A 2011. decemberi bérkompenzációra biztosított 242 E 
Ft állami támogatás a Tolna Megyei Intézményfenntartó Központhoz átkerült 
foglalkoztatottak, illetve a Magyarországi Német Színház dolgozóinak 
bérkompenzációját is tartalmazta. A 87 - 87 E Ft támogatást át kell adnia a 
Hivatalnak az érintett költségvetési szervek részére. 
 
Az államháztartásról szóló törvény előírásainak megfelelően a megyei nemzetiségi 
önkormányzatok költségvetése, bankszámlája, gazdálkodása 2012. január 1-jétől 
teljesen elkülönül az Önkormányzati Hivatal költségvetésétől, illetve gazdálkodásától. 
A megyei nemzetiségi önkormányzatok 2011. évi pénzkészlete, illetve aktív pénzügyi 
elszámolásai egyenlege a Hivatal költségvetésében, illetve a Hivatal 
bankszámlájának alszámláin állt rendelkezésre, a pénzmaradvány részét képezte. A 
nemzetiségi önkormányzatokat illető pénzkészletet át kellett adni a megyei 
nemzetiségi önkormányzatok elkülönülő költségvetésébe, illetve új, már tőlünk 
független bankszámláira. A jogszabályváltozás hatásaként jelenik meg a 
költségvetésben 2 969 E Ft, illetve 764 E Ft átadása a két megyei nemzetiségi 
önkormányzat számára.  
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A Tolna Megyei Intézményfenntartó Központhoz átkerült köztisztviselők 
illetményelőlegének pénzügyi rendezése miatt 214 E Ft-tal módosul a működési célú 
támogatásértékű kiadási előirányzat. A fedezetet a pénzmaradvány biztosítja. 
 
A működési célú pénzeszközátadás előirányzata 250 E Ft-ra módosul. Az elnöki 
elismerésben részesített civil szervezeteknek folyósított összeg fedezete a személyi 
juttatások előirányzatban állt rendelkezésre, melynek átcsoportosításával rendezzük 
a jogosultságnak megfelelően a kiadási előirányzatot. 
 
A felhalmozási költségvetési kiadás 71 995 E Ft-os növekedése a Vármegyeháza 
felújításával kapcsolatos EKF projekt 2011. decemberi teljesítésű kivitelezői 
számláinak 2012. évi pénzügyi rendezésével és a kapcsolódó fordított általános 
forgalmi adó befizetésével függ össze. 
 
Abból adódóan, hogy a 2011. évi pénzmaradvány egésze az Önkormányzati 
Hivatalnál keletkezett, hiszen az önkormányzat csak 2012. január 1-jétől rendelkezik 
elkülönített költségvetéssel és bankszámlával, a pénzmaradvánnyal kapcsolatos 
bevételi és kiadási tételek is a Hivatal költségvetésében jelennek meg.  
               

3. §-hoz 
 

Az Önkormányzat költségvetési rendelete az általános és céltartalék összegét 
elkülönítetten is tartalmazza. A költségvetési rendelet 10. §-a a tartalékok előirányzat 
változása miatt módosul. Az általános tartalék és céltartalék jogcímenkénti változása 
a 7. mellékletben kísérhető figyelemmel. 
 

4. §-hoz 
 
A költségvetési rendelet 24. §-át módosítja a rendelettervezet 4. §-a. A rendeletben 
pontosításra kerül, hogy az Önkormányzati Hivatal, mint önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szerv ellátja a Tolna Megyei Önkormányzat elkülönített 
gazdálkodásával kapcsolatos feladatokat, továbbá  megállapodás alapján a Tolna 
Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat és a Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat elkülönített gazdálkodási feladatait is.  
 
A Rendelet elfogadásakor még Tolna Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
megnevezés szerepelt a módosuló 24. § rendelkezésében, azóta véglegesé vált, 
hogy a Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnevezést használja a 
választott testület. Kimarad a felsorolásból az Önkormányzati Hivatal, hiszen 
jogszabály előírásokból következik, hogy a Hivatal önállóan látja el gazdálkodási 
feladatait.   

5. §-hoz 
 
A költségvetési rendelet mellékletei az előirányzatok változásának megfelelően 
módosulnak. Az eredetileg elfogadott rendelet meghatározott mellékletei helyébe a 
rendelettervezet meghatározott mellékletei lépnek. 
 
A változás érinti a 2/2012. (II. 17.) önkormányzati rendelet 1-3., 6. és 7. mellékletét. 
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6. §-hoz 
 

A költségvetési rendelet új szerkezete indokolttá teszi, hogy az előirányzat 
változások jogcímeit más módon mutassuk be a Közgyűlés számára. A 
rendelettervezet 6. és 7. melléklete a Tolna Megyei Önkormányzat bevételeinek és 
kiadásainak változását részletezi, amit a Közgyűlés jogcímenként is jóváhagy. 
 

7. §-hoz 
 
Az Önkormányzati Hivatal bevételeinek és kiadásainak változását – jogcímenként – a 
rendelettervezet 8. és 9. melléklete tartalmazza. A Közgyűlés a módosításokat 
jogcímenként is elfogadja. 
 

8. §-hoz 
 

A rendelet 2012. június 30-i hatálybalépését indokolja, hogy az I. félévi 
beszámolóban az előirányzat változások már megjelenjenek. 
 
 



2. számú melléklet 

A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelete 

a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
3/2011. (II.18.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a., 
pontjában meghatározott eredeti jogalkotói  hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) 
bekezdés d.) pontjában, valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 18.§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a Tolna 
Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2011.(II.18.) 
önkormányzati rendeletét ( a továbbiakban: R. )  az alábbiak szerint módosítja. 
 

1.§ 
 

(1) A R. 68.§. (5) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„ 68.§. (5) A hivatal belső szervezeti egységei: 
a.) Jogi és Titkársági Osztály, 
b.) Területfejlesztési Osztály, 
c.) Pénzügyi Osztály, 
d.) Elnöki Kabinet .” 
 

(2) A R. 68.§.(8) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„ 68.§.(8) Az osztályok vezetését osztályvezetők, a Jogi és Titkársági Osztály vezetését 
az aljegyző látja el. Az osztályvezetőket a Közgyűlés elnökének egyetértésével a 
megyei főjegyző bízza meg. Az Elnöki Kabinet tagjai a politikai tanácsadók, akiket a 
Közgyűlés elnöke nevez ki.” 
 

2.§ 
 

A R. A közgyűlési előterjesztések előkészítésének és a határozatok végrehajtásának 
rendjéről szóló 3. mellékletének II. 5.) a.) alpontjában, III. 5.) pontjában, III. 7.) 
pontjában, valamint V. 1.) a.) alpontjában szereplő „ Jogi és Területfejlesztési Osztály „ 
elnevezés helyébe „ Jogi és Titkársági Osztály „ elnevezés lép. 
 

3.§ 
 

 Ezen rendelet 2012. szeptember 1. napján lép hatályba.  
 
 
                   dr. Puskás Imre dr. Bartos Georgina 
 a Közgyűlés elnöke megyei főjegyző 
 
Záradék: 
Ezen rendelet 2012. június hónap 29. napján kihirdetésre került.  
Szekszárd, 2012. június 29.  
 

dr. Bartos Georgina 
           megyei főjegyző 



 2 

 
INDOKOLÁS 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat  

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendelet módosításához 

 
Általános indokolás 

 
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény ( a továbbiakban : Ötv. ) 
18.§ (1) bekezdése szerint  a közgyűlés működésének részletes szabályait a 
szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. Az Ötv. 
további rendelkezései értelmében az önkormányzat - át nem ruházható 
hatáskörében – önállóan alakíthatja ki szervezetét és működési rendjét. 
 
A megyei önkormányzatok konszolidációjáról, a megyei önkormányzati intézmények 
és a Fővárosi Önkormányzat egyes egészségügyi intézményeinek átvételéről szóló 
2011. évi CLIV. törvény értelmében önkormányzatunk fenntartásában működő 
valamennyi intézmény fenntartói joga – beleértve a Megyei Kórházat is – 2012. 
január 1-jével hivatkozott törvény által meghatározott szervekre, mint jogutód 
fenntartókra szállt át. Ezzel egyidejüleg e törvény hatályon kívül helyezte a helyi 
önkormányzatokról szóló törvény – megyei önkormányzatok feladatait tartalmazó – 
69.-70.§-ait. Ezzel párhuzamosan a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 27.§ (1) bekezdésében kerültek rögzítésre a megyei 
önkormányzatok 2012. január 1-jétől ellátandó főbb feladatai. Eszerint a megyei 
önkormányzat területi önkormányzat, amely törvényben meghatározottak szerint 
területfejlesztési, vidékfejlesztési, területrendezési, valamint koordinációs feladatokat 
lát el.  
 
Az év eleje óta eltelt időszak munkatapasztalatai alapján áttekintésre kerültek a 
megváltozott feladatainkhoz igazodóan a Hivatal által ellátandó új típusú feladatok. 
Ennek nyomán szükséges a hivatali szervezet átalakítása oly módon, hogy 
szeptember 1-jétől önálló szervezeti egység kerül kialakításra a területfejlesztési, 
területrendezési, illetve vidékfejlesztési feladatok ellátására. Az átalakítást követően, 
a korábban a Jogi és Területfejlesztési Osztály által ellátott feladatokat a jövőben a 
Jogi és Titkársági Osztály végezné, míg a tisztán területfejlesztést érintő teendők 
ellátása a létrehozandó Területfejlesztési Osztályhoz kerül. 
 
 



3. számú melléklet 
 

A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal 
 Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény 75.§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
megalkotott, 10/2012. (II.17.) Kgy. határozattal elfogadott, a Tolna Megyei 
Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatát ( a továbbiakban: 
Szabályzat ) az alábbiak szerint módosítja: 
 
1.) A Szabályzat III. A Hivatal szervezete fejezet 7.) pontja az alábbiak szerint 

módosul: 
 

„7.) Az egységes Hivatal az alábbi belső szervezeti tagozódású: 
a.,Jogi és Titkársági Osztály, 
b.,Pénzügyi Osztály, 
c.,Területfejlesztési Osztály, 
d.,Elnöki Kabinet. 
A Hivatal belső szervezeti egységei nem jogi személyek.” 

 
2.) A Szabályzat III. A Hivatal szervezete fejezet 9.) pontja az alábbiak szerint 

módosul: 
 
„9.) A Jogi és Titkársági Osztályt a megyei aljegyző vezeti. Az aljegyzőt a Jogi és 

Titkársági Osztályon dolgozó beosztottak tekintetében megilletik mindazon 
jogok és terhelik mindazon kötelezettségek, melyek az osztályvezetőt az 
osztályukon dolgozó alkalmazottak vonatkozásában megilletik illetőleg 
terhelik.” 

 
3.) A Szabályzat V. A Hivatal szervezeti egységeinek feladatai fejezet helyébe 

az alábbiak lépnek:  
 

V. 
 

A hivatal szervezeti egységeinek feladatai 
 

Jogi és Titkársági Osztály 
 
A Jogi és Titkársági Osztály feladatainak ellátásához rendelt munkakörök: elnöki 
titkárnő, alelnöki titkárnő, főjegyzői titkárnő, jogi ügyintéző, környezetvédelmi és 
nemzetközi referens, személyzeti referens, informatikus. 
 
Jogi és Szervezési feladatok: 
 
 A Közgyűlés üléseinek előkészítése, adminisztrációja, rendeletek és határozatok 

nyilvántartása. 
 A Közgyűlés és a Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának előkészítése. 
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 Rendelet-tervezetek előkészítése, rendeletek időszerűségének és hatályosultságának 

figyelemmel kísérése. 
 A Jogi és Ügyrendi Bizottság munkájának segítése, adminisztrációjának ellátása, 

közreműködés az előkészítő és végrehajtó tevékenységben. 
 Együttműködési megállapodások, társulások kialakításának előkészítése. 
 Eseti önkormányzati tájékoztató kiadványok szerkesztése, kiadása. 
 Tolna Megyei Önkormányzat Közlönyének szerkesztése. 
 Hivatali értekezletek adminisztrációjának ellátása. 
 Országgyűlési, helyi önkormányzati, nemzetiségi önkormányzati választások 

szervezése. 
 Országos és megyei népszavazás előkészítése, lebonyolítása. 
 Megyei közgyűlés hatáskörébe tartozó választással kapcsolatos feladatok ellátása. 
 A megyei önkormányzat szerződéseinek előkészítése. 
 Jogi képviselet ellátása. 
 Jogszabálytervezetek véleményezésének koordinálása.  
 A bírósági ülnökválasztások előkészítése. 
 Jogi segítségnyújtás a Közgyűlés tagjai részére. 
 A megyei címer, zászló használatával kapcsolatos engedélyezés előkészítése. 
 A közérdekű adatok megismerésével, az államháztartási információk körébe 

tartozó adatszolgáltatási, közzétételi, adatkezelési feladatok ellátásával 
kapcsolatban meghatározott feladatok ellátása. 

 A Tolna Megyei Területi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat munkájának 
segítése, adminisztrációjának ellátása, közreműködés az előkészítő és 
végrehajtó tevékenységben, 

 A területi nemzetiségi önkormányzatok Szervezeti és Működési Szabályzatainak 
előkészítése. 

 Ellátja a Megyei Önkormányzat és a Hivatal közbeszerzéseivel kapcsolatos 
szakmai, jogi és koordinációs feladatokat. 
 

Titkársági feladatok: 
  
− A Közgyűlés tisztségviselői, valamint a megyei főjegyző tevékenységével 

kapcsolatos adminisztratív feladatok ellátása. 
− A tisztségviselőkkel, a hivatal köztisztviselőivel kapcsolatos személyzeti munka. 
− Köztisztviselői, képviselői vagyonnyilatkozatokkal kapcsolatos adminisztratív 

teendők ellátása. 
− A gépjárműpark működőképességének a közlekedési előírásoknak megfelelő 

biztosítása a tisztségviselők, a főjegyző, valamint a hivatali köztisztviselők 
munkavégzéséhez. 

− Hivatali értekezletek szervezése. 
− A Hivatal tűz-, munka-, és balesetvédelmi feladatellátásának koordinálása. 
− Az önkormányzati informatikai feladatok ellátása, gondoskodás a számítógépek 

és számítógép-hálózatok üzemeltetéséről, karbantartásáról, a hardver- és 
szoftverfejlesztésekről és azok megfelelő működtetéséről. 

− Az internet-szolgáltatások és on-line adattartalmak elérésének biztosítása a 
jogosultak részére. 
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− Az elektronikus információszabadságból és a közzétételi kötelezettségekből 

eredő informatikai feladatok ellátása. 
− A nagysebességű, költséghatékony kormányzati adathálózat elérhetőségének 

biztosításával összefüggő műszaki és informatikai feladatok elvégzése. 
− A magyar minisztériumok és a közigazgatás intézményei, az állampolgárok 

közötti elektronikus kapcsolat, az elektronikus úton történő ügyintézés és 
tájékozódás körének bővítése. 

− A Képviselői Információs Rendszernek és a Megyei Közgyűlés szavazatszámláló 
rendszerének kezelésével, üzemeltetésével és fejlesztésével kapcsolatos feladatok 
elvégzése. 

− Közreműködés a választásokhoz, népszavazásokhoz kapcsolódó informatikai 
feladatok ellátásában. 

− A vélemény-nyilvánítás szakmai előkészítése települési önkormányzati 
környezetvédelmi programokról. 

− A települési önkormányzatok környezetvédelmi rendelettervezeteire vonatkozó 
állásfoglalás előkészítése. 

 
Integrációs, külkapcsolati feladatok: 
 
 Az EU regionális szervezeteihez (Európai Régiók Gyűlése, Duna Menti 

Tartományok Munkaközössége, Európai Bortermelő Régiók Gyűlése) 
kapcsolódó feladatok ellátása, a kölcsönös előnyök hasznosítása. 

 Bel-, és külföldi pályázati lehetőségek felderítése, figyelemmel kísérése, az 
információk feldolgozása és továbbítása. 

 A Megyei Közgyűlés által elfogadott külkapcsolati terv alapján a 
partnerkapcsolatokat érintő feladatok végrehajtása. 

 A partnerkapcsolatok írásbeli dokumentációja, telefonon történő ügyintézése. 
 A Közgyűlés tisztségviselői hivatali útjainak előkészítése, bonyolítása. 
 A külföldi delegációk fogadásának előkészítése, bonyolítása. 
 Kapcsolattartás nagykövetségekkel, különös tekintettel a partnermegyék 

nagykövetségeivel. 
 Kapcsolattartás más európai uniós információszolgáltatást végző 

intézményekkel, hálózat építés. 
 
 

Pénzügyi Osztály 
 

A Pénzügyi Osztály feladatainak ellátásához rendelt munkakörök: pénzügyi ügyintéző, 
költségvetési ügyintéző, vagyongazdálkodási ügyintéző, iktató titkárnő-adminisztrátor. 
 
Költségvetési feladatok: 
 
 A Megyei Önkormányzat költségvetési koncepciójának előkészítése, a koncepció 

összeállításával kapcsolatos feladatok koordinálása. 
 A Megyei Önkormányzat költségvetési rendeletének előkészítése, a költségvetés 

összeállításával kapcsolatos feladatok koordinálása, egyeztetési feladatok 
előkészítése, megszervezése, információ gyűjtése. 
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 A Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi Önkormányzat és a Tolna Megyei Német 

Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési határozatának, költségvetésének 
előkészítése, a elemi költségvetések elkészítése. 

 A költségvetéssel összefüggő információ szolgáltatási kötelezettség megszervezése, 
az adatok ellenőrzése, feldolgozása, összesítése, az adatszolgáltatás teljesítése. 

 A költségvetési rendelet módosításának előkészítésével kapcsolatos feladatok 
végrehajtása. 

 A Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi Önkormányzat és a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat költségvetés módosításának előkészítése. 

 Egyéb pénzügyi kihatással járó rendelet tervezetek előkészítése. 
 A Megyei Önkormányzat operatív gazdálkodási feladatainak ellátása. 
 A Hivatal operatív gazdálkodási feladatainak ellátása. 
 A területi nemzetiségi önkormányzatok operatív gazdálkodási feladatainak ellátása. 
 A Tolna Megyei Önkormányzat gazdálkodásával és információ-szolgáltatási 

kötelezettségeinek ellátása. 
 A Tolna Megyei Cigány Nemzetiségi Önkormányzat és a Tolna Megyei Német 

Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásával és információszolgáltatási 
kötelezettségével kapcsolatos feladatok ellátása; 

 A számviteli információs rendszer kialakítása, működtetése, a számviteli 
nyilvántartások elkülönített vezetése a Megyei Önkormányzat, a Hivatal és a területi 
nemzetiségi önkormányzatok részére. 

 Az Önkormányzat, a Hivatal és területi nemzetiségi önkormányzatok adózással 
kapcsolatos feladatainak ellátása. 

 A Hivatallal összefüggő, a központosított bérszámfejtési rendszeren belül a kifizetőre 
háruló feladatok ellátása. 

 A költségvetési rendelet végrehajtásával összefüggő pénzügyi feladatok ellátása. 
 A Hivatal év végi, évközi költségvetési beszámolóinak elkészítése, a mérlegvalódiság 

biztosítása. 
 A Megyei Önkormányzat éves és évközi beszámolója elkészítése, az információ 

szolgáltatási kötelezettség teljesítése. 
 A területi nemzetiségi önkormányzatok évközi és éves beszámolójának elkészítése, 

az információ szolgáltatási kötelezettség teljesítése. 
 A Megyei Önkormányzat, a Hivatal és a területi nemzetiségi önkormányzatok időközi 

költségvetési jelentésének elkészítése. 
 A Megyei Önkormányzat, a Hivatal és a területi nemzetiségi önkormányzatok időközi 

mérlegjelentésének elkészítése. 
 Egyéb információ és statisztikai adatszolgáltatás teljesítése. 
 A hitel felvételek előkészítése. 
 A Megyei Önkormányzat, a Hivatal és a területi nemzetiségi önkormányzatok 

kötelezettségvállalásainak figyelemmel kísérése, elkülönített nyilvántartása. 
 A kötelezettségvállalások pénzügyi ellenjegyzése. 
 Testületi döntések előkészítéséhez szükséges összesítő, elemző, értékelő anyagok, 

előterjesztések elkészítése. 
 A pénzügyi kihatással járó, költségvetést érintő előterjesztések, kötelezettség-

vállalások előzetes véleményezése. 
 A Megyei Önkormányzat vagyoni helyzetének felmérése, figyelemmel kísérése, az 

információs bázis rendszeres karbantartása. 
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 A fejlesztési és vagyongazdálkodási stratégia kialakítása. 
 Pályázati anyagok, szakmai koncepciók előkészítése. 
 A beruházások, rekonstrukciók, felújítások koordinálása – a Jogi és Területfejlesztési 

Osztály közreműködésével - pénzügyi bonyolítása. 
 Közreműködés a közbeszerzési eljárások lebonyolításában, a piaci szférák 

működésének figyelemmel kísérése, vállalkozási és befektetési javaslatok készítése. 
 A Pénzügyi és Monitoring Bizottság munkájának segítése, adminisztrációjának 

ellátása, közreműködés az előkészítő és végrehajtó tevékenységben. 
 Beruházás-statisztikai adatszolgáltatás teljesítése. 
 Az ingatlan vagyon kataszter folyamatos vezetése, az adatszolgáltatási kötelezettség 

teljesítése. 
 Az ingó és ingatlan vagyon analitikus nyilvántartása.  
 A pályázati forrással megvalósuló beruházások analitikus nyilvántartása, a 

zárszámadási feladatok keretében a pénzügyi adatszolgáltatás teljesítése. 
 Az ingatlan vagyonleltár elkészítése. 
 Az önkormányzati ingatlan vagyonnal összefüggő szerződések nyilvántartása, 

pénzügyi szempontból történő véleményezése. 
 A vagyongazdálkodást érintő rendelet-tervezetek előkészítése. 
 Az önkormányzati vagyont érintő testületi előterjesztések előkészítése, a Közgyűlés 

döntéseinek végrehajtása.  
 A közérdekű adatok megismerésével, az államháztartási információk körébe 

tartozó adatszolgáltatási, közzétételi, adatkezelési feladatok ellátásával 
kapcsolatban meghatározott feladatok ellátása. 

 
Az Osztály egyéb, általános feladatai: 
 
− Iktatási, irattározási feladatok ellátása. 
− Statisztikai adatszolgáltatás, feldolgozás, informatikai bázis működtetése. 
− A területfejlesztéssel, ágazati koncepciókkal, programokkal, megyei 

pályázatokkal kapcsolatos javaslatok, tervezetek véleményezése, közreműködés 
a döntés előkészítő munkában.  

 
 

Területfejlesztési Osztály 
 

A Területfejlesztési Osztály feladatainak ellátásához rendelt munkakörök: 
területfejlesztési referens, jogi ügyintéző, megyei főépítész, civil kapcsolati és 
pályázati referens. 
 
Területfejlesztési, vidékfejlesztési feladatok: 
 
− A megye épített környezeti elemeinek alakításával és védelmével, továbbá a 

terület- és településfejlesztéssel kapcsolatos feladatok ellátása a megyei 
főépítész közreműködésével, 

− A megyei önkormányzat területfejlesztési, területrendezési, vidékfejlesztési 
feladatai ellátását segítő előkészítő, végrehajtó tevékenység ellátása, 
összehangolása, az ezzel kapcsolatos testületi döntések szakmai szempontú 
előkészítése, 
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− A korábban – területfejlesztési célú – támogatott, le nem zárt szerződésállomány 

kezelése, ellenőrzések lefolytatása, 
− A megyei építészeti és műemlékvédelmi érdekek képviselete a regionális és 

országos szervezeteknél, 
− Közreműködés a területi műszaki infrastruktúra-fejlesztés, - fenntartás és 

üzemeltetés koordinációs feladatainak ellátásában főként a közlekedés, a posta 
és távközlés, a vízgazdálkodás, szennyvízkezelés, az energiaellátás és a 
hulladékgazdálkodás területén. 

− Területfejlesztéssel kapcsolatos koordinációs feladatok ellátása. 
− Területfejlesztési, környezetvédelmi-, és vidékfejlesztési célú pénzügyi támogatások, 

pályázatok előkészítése, véleményezése amennyiben a Tolna Megyei Önkormányzat 
tevékenységével kapcsolatos. 

− Együttműködés a területfejlesztési, környezetvédelmi-, és vidékfejlesztési 
feladatokat ellátó szervezetekkel.  

− Terület-, vidék- és agrárfejlesztési koncepciók, programok előkészítésében való 
közreműködés, a közgyűlési előterjesztések szakmai előkészítése, valamint a 
programok végrehajtásának figyelemmel kísérése. 

− Közreműködés a Tolna Megyei Önkormányzat környezetvédelmi programjának 
korszerűsítésében, a megyei hulladékgazdálkodási terv kidolgozásában a települési 
önkormányzatokkal együttműködve. 

− Új projektjavaslatok kidolgozása, lehetséges szereplők felkutatása, 
programmenedzselés. 

− A Megyei Önkormányzat pályázati rendszeréhez tartozó pályázatok szakmai 
kontrollja. 

− Koordinálja a területfejlesztés és a környezetvédelem területén a megyén belüli 
kapcsolatokat, és a szakmai szervezetek tevékenységét. 

− Területi Információs Rendszer kidolgozása, a társadalom, a gazdaság és a környezet 
területi jellemzőinek és változásának figyelemmel kísérése. 

− A Megyei Önkormányzat idegenfogalommal kapcsolatos kötelező feladatainak 
ellátásának megszervezése, az ehhez kapcsolódó döntések végrehajtása. 

 
 
Az Osztály főbb általános feladatai: 
 
− A Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság munkájának segítése, 

adminisztrációjának ellátása, közreműködés az előkészítő és végrehajtó 
tevékenységben. 

− A megyei Önkormányzatot érintő európai uniós és egyéb pályázatok figyelése. 
− Az önkormányzati pályázatokkal, beruházásokkal kapcsolatos feladatok ellátásának 

koordinálása. 
− A Tolna Megyei Területi Német Nemzetiségi Önkormányzat munkájának segítése, 

adminisztrációjának ellátása, közreműködés az előkészítő és végrehajtó 
tevékenységben. 

− A német nemzetiségi feladatok előkészítése, végrehajtása, segítségnyújtás a német 
nemzetiségi önkormányzat részére. 

− A megyében élő nemzetiségek helyzetének figyelemmel kísérése. 
− Kapcsolattartás a nemzetiségek országos, megyei szervezeteivel.  
− Kapcsolattartás társadalmi (civil) szervezetekkel.  
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− Nemzetiségi művelődési tevékenység segítése. 
− Megyei kitüntető díjak odaítélésének előkészítésével kapcsolatos feladatok 

végzése. 
− Közreműködés a megyei testnevelési és sportszervezési feladatok ellátásában. 
− Kapcsolattartás a fogyatékosok érdekvédelmi szervezeteivel, segítségnyújtás az 

érdekvédelmi feladatok ellátásához. 
 
 

Elnöki Kabinet 
 
A Kabinet fő feladata: a Megyei Közgyűlés elnöke munkájának segítése. 
 
Sajtómunka vonatkozásában: 
– kapcsolattartás az országos lapokkal, a regionális, illetve helyi médiával, valamint az 

országos hatáskörű szervek sajtóosztályaival, 
– előzetes tájékoztatás a Tolna Megyei Önkormányzat sajtónyilvánosságra számot tartó 

rendezvényeiről, háttéranyagok eljuttatása a lapok, rádiók, televíziók szerkesztősége-
ibe, 

– sajtófigyelés: a rendelkezésre álló országos, illetve helyi lapok sajtószemléje, az 
önkormányzatot érintő cikkek archiválása, 

–  a Közgyűlés elnöke sajtónyilatkozatainak megszervezése, segítségnyújtás ezek 
előkészítésében, 

– a megyei önkormányzat média szerződéseiből adódó feladatok végrehajtása. 
 
Humán terület vonatkozásában: 
 a Megyenap szakmai előkészítése és lebonyolítása, 
 a Megyei Közgyűlés elnökének kulturális programjaival kapcsolatos szervezési 

teendők végzése, 
 a megyei önkormányzat külkapcsolatainak koordinálása, 
 a civil társadalmi szervezetektől érkező támogatási kérelmek döntésre való 

előkészítése. 
 
A megyei szintű szervezetekkel, egyházakkal, pártokkal való kapcsolattartás 
vonatkozásában: 
 kapcsolattartás a Tolna megyében működő történelmi egyházakkal,  
 kapcsolattartás a Tolna megyében működő parlamenti pártokkal,  
 kapcsolattartás civil társadalmi szervezetekkel” 
 
4.) A Szabályzat 1. melléklete (A vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséggel járó 

munkakörök feltüntetése) az alábbiakkal egészül ki: 
 
     Kötelezettséget 
megállapító jogszabályhely 

         Munkakör Vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettség gyakorisága 

2007. évi CLII. tv.3.§. (1) 
bekezdésének c) pontja 

Területfejlesztési Osztály-
vezető 

        2 év 
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5.) A Szabályzatnak a Hivatal szervezeti felépítésének sémáját tartalmazó 2.  

melléklete helyébe jelen módosítás mellékletében foglaltak lépnek. 
 

6.) Jelen módosítás 2012. szeptember 1-jén lép hatályba. 
 

7.) A Szabályzat jelen módosítással nem érintett rendelkezéseinek hatályát e 
módosítás nem érinti. 

 
 
Szekszárd, 2012. június 29. 
 
 
 
 dr. Puskás Imre     dr. Bartos Georgina 
       a Közgyűlés elnöke                     megyei főjegyző 
 
 
 
A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítását a Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése    /2012. (VI.29.) Kgy. 
határozatával fogadta el. 
 
 
        dr. Bartos Georgina 
                                                    megyei főjegyző 
  
 



 

 

 Melléklet a Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításához 
 

 
 
 

A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal  
szervezeti felépítése 
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